
Ceturtdiena, 2009. gada 19. novembris Nr.45 (129) BEZMAKSAS                      ISSN 1691-4201

Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā – ce-
turtdienā – nenonāk laikraksts «Jelga-
vas Vēstnesis», lūdzam 
informēt redakciju pa 
tālruni 63048800 

+TV 
programma

vai e-pastu: 
redakcija@info.jelgava.lv.

Laikrakstu 
iespējams 
saņemt arī redakcijā 
Pasta ielā 47 – 214.

www.jelgavasvestnesis.lv

Iela satiksmei atklāta!

Šonedēļ noslēgusies rekonstrukcijas darbu 1. kārta Lielajā ielā un Dobeles šosejā, tādējādi šis posms, kaut atsevišķi 
darbi tur vēl turpinās, ir atvērts satiksmei. Līdz ar to arī pilsētas sabiedriskais transports pa Lielo ielu un Dobeles šo-
seju – 1., 8., 11., 15., 19., 22., 25. un 26. maršruta autobusi – atsācis kursēt kā iepriekš. Tiesa gan – nelielas korekcijas 
ieviestas 1. maršruta reisā pulksten 7.25 un 11. maršruta reisā pulksten 5.52. Turpmāk tie no Meiju ceļa nepiebrauks 
pie pieturas «Satiksmes iela» Dobeles šosejā, jo pēc rekonstrukcijas nav iespējams veikt apgriešanās manevru Dobeles 
šosejā 43a. Jelgavas Autobusu parks informē, ka šai tuvākā pietura ir «Ganību iela» Satiksmes ielā. Minētie reisi no 
Meiju ceļa virzienā uz centru kursēs šādi: Meiju ceļš – Satiksmes iela – Dobeles šoseja, tālāk – kā ierasts. Plašāk par 
šogad paveikto ielu sakārtošanā – 4.lpp. Foto: Ivars Veiliņš

Ritma Gaidamoviča

«Šodien ar pateicī-
bu un patīkamu pār-
steigumu pieņemu 
šo pilsētas augstāko 
apbalvojumu – Goda 
zīmi. Paldies jelgav-
niekiem, Jelgavas do-
mei, manam darba 
kolektīvam, kas mani 
izvirzīja šim ārkārtīgi 
patīkamajam novēr-
tējumam,» saņemot 
augstāko p i l sētas 
apbalvojumu «Goda 
zīme», sacīja līdzšinē-
jais Zemgales tiesas 
apgabala virsproku-
rors Pāvils Cvetkovs.

Otrdien svinīgajā pieņem-
šanā pie pilsētas mēra Andra 
Rāviņa tika pasniegti Jelgavas 
augstākie apbalvojumi – «Goda 
zīme», ko saņēma trīs cilvēki, 
un «Pateicības raksts», ko pa-
sniedza septiņiem cilvēkiem.

«Šodien esam pulcējušies, 
lai kopīgi simboliski izdzīvotu 
Latvijas dzimšanas brīdi, lai 
godinātu savas valsts atjau-
notājus, lai pārdomātu tautas 
vēlmi dzīvot neatkarīgā un 
brīvā valstī. Par mums, mūsu 
iespējām un atbildību atbalstīt 
savu valsti šodien. Nevis šķelt, 
bet vienot šo dienu ir katra pie-



«Saņemt pilsētas augstāko apbalvojumu – 
tas ir pagodinājums»

nākums. Kopā un vienoti esam 
spēks, kas palīdzēs sapņiem 
piepildīties. Spēks, kas noturēs 
stabilus mūsu valsts pamatus, 
lai arī nākamās paaudzes varē-
tu teikt – daudz laimes dzimša-
nas dienā, Latvija,» klātesošos 
uzrunāja A.Rāviņš.

«Man bija tikai trīs gadi, kad 
no attāluma vēroju Jelgavas 
degšanu, un es vienmēr sagla-
bāšu atmiņas par to, kāda bija 
Jelgava pēc kara. To rītu, kad 
māte mani veda pa ielu, kuras 
vairs nebija, vienā un otrā pusē 
tikai sliekšņi un skursteņi. 
Bet tad pilsēta tapa no jauna, 
pacēlās pils. Es varēju to visu 
vērot. Es ļoti ceru, ka man 
būs iespēja to visu iemiesot 
publikācijās, kurās būs izteik-
tas jūtas pret šo apbrīnojamo 
pilsētu,» saņemot Goda zīmi, 
atzina Rundāles pils muzeja 
direktors Imants Lancmanis. 
Goda zīmi saņēma arī slim-
nīcas «Ģintermuiža» valdes 
priekšsēdētājs Uldis Čāčus. 
«Sava mūža 50 gadus esmu vel-
tījis medicīnai. Vienmēr man 
bijis jāizvēlas – būt tikai labam 
ārstam vai arī labam praktis-
kās dzīves baudītājam. Man 
bieži vien neiznāca ne šis, ne 
tas, taču es ne brīdi nenožēloju, 
ka izvēlējos šo profesiju,» tā 
U.Čāčus. Savukārt trešā Goda 
zīme pasniegta Zemgales tiesas 

apgabala virsprokuroram līdz 
šā gada 1. jūlijam P.Cvetkovam 
par ieguldījumu tieslietu sistē-
mas attīstībā pilsētā.  

Svinīgajā pieņemšanā ar 
Pateicības rakstu novērtēti  
septiņi jelgavnieki. 

Noslēgumā visus augstāko 

apbalvojumu saņēmējus un 
klātesošos ar muzikālu svei-
cienu priecēja šova «Koru kari 
2» finālisti – Jelgavas koris un 
dziedātājs Žoržs Siksna. Viņi 
izpildīja ne tikai šova reper-
tuāru, bet arī vairākas īpaši 
sagatavotas dziesmas. 

Ilze Knusle-Jankevica

Jelgavā konstatēti 356 
gripas saslimšanas ga-
dījumi uz 100 000 iedzī-
votāju, kas jau trīs reizes 
pārsniedz epidēmijas 
slieksni. Ar Jelgavas pil-
sētas Ārkārtējās pret
epidēmiskās komisijas 
16. novembra lēmumu 
Jelgavas pašvaldībā stā-
jies spēkā rīkojums par 
ierobežojumiem epidē-
mijas laikā.

Pašvaldības preses sekretāre 
Egita Veinberga informē, ka rīko-
jums «Par gripas un citu aktuālo 
augšējo elpošanas ceļu infekcijas 
slimību profilaksi» paredz paš-
valdības ārstniecības un sociālās 
aprūpes iestādēm, kā arī kapitāl-
sabiedrībām, kuru kompetencē 
ietilpst organizēt epidemioloģiskās 
drošības pasākumus, savā darbībā 
rīkoties saskaņā ar Veselības mi-
nistrijas vadlīnijām par gripas un 
citu augšējo elpošanas ceļu infek-
cijas slimību ārstēšanu. Stacionāro 



Jelgavā sākusies 
gripas epidēmija

ārstniecības iestāžu vadītājiem 
jāierobežo apmeklētāju plūsma 
pie pacientiem, kuri atrodas sta-
cionārā, bet ārstniecības iestādēs 
jābūt pieejamai informācijai par 
rīcību saslimšanas gadījumos 
un nepieciešamajiem profilakses 
pasākumiem.

Jelgavas pašvaldības Izglītības 
pārvaldei un pašvaldības izglītības 
iestādēm pastiprināti jākontrolē 
iestādes darbinieku un skolēnu 
veselības stāvoklis un, ja nepiecie-
šams, jāierobežo ārpusklases pa-
sākumi. Ja apmeklētība sasniedz 
tikai 60 procentus no skolēnu 
skaita, ar rīkojumu jānosaka ka-
rantīnas pasākumi, bet, situācijai 
pasliktinoties, mācību iestādes 
direktors varēs pieņemt lēmumu 
par skolas slēgšanu. Pasākumi 
slēgtās telpās, ja tos apmeklēs 
vairāk nekā 30 cilvēki, jāierobežo 
arī kultūras un interešu izglītības 
iestādēm.

Arī Jelgavā saslimušo lielākā 
daļa ir inficējušies ar jauno gripas 
paveidu H1N1 jeb tā saucamo 
cūku gripu. 

(Turpinājums 3.lpp.)

Ilze Knusle-Jankevica

Siltumapgādes uzņē-
mums «Fortum Jelgava» 
izsludinājis konkursu 
par biokurināmā koģe-
nerācijas elektrostacijas 
piegādi Rūpniecības ielā 
73. Tas ir pirmais solis, lai 
realizētu uzņēmuma ie-
ceri un Jelgavā izveidotu 
biokurināmā koģenerā-
cijas staciju.

Uzņēmuma valdes locekle Aina 
Bataraga stāsta, ka šobrīd ir izslu-
dināts konkurss par koģenerācijas 
stacijas pamatiekārtu – biokurinā-
mā katla, tvaika turbīnas, dūmgā-
zu apstrādes iekārtu – iegādi. Viņa 
piebilst, ka plānotā koģenerācijas 
stacijas jauda ir 23 megavati elek-



Iepērk iekārtas biokurināmā 
koģenerācijas stacijai

trībai un 45 megavati siltumener-
ģijai. Biokurināmā koģenerācijas 
stacijas projekts šobrīd ir inženier-
izpētes stadijā, bet līdz 2010. gada 
vidum plānots pieņemt investīciju 
gala lēmumu. Šis projekts ir arī 
iekļauts ES atbalsta saņemšanai 
paredzēto projektu sarakstā.

«Jelgavas Vēstnesis» jau rakstīja, 
ka «Fortum Jelgava» plāno izveidot 
Jelgavā biokurināmā koģenerācijas 
staciju, kurā kā pamata kurināmo 
varētu izmantot dažādus biokuri-
nāmā veidus, piemēram, koksnes 
šķeldu, kūdru, salmus. Ieceres 
īstenošana ļautu ne tikai būtiski 
pazemināt maksu par siltumu un 
tādējādi paplašināt pakalpojuma 
saņēmēju loku, bet arī radīt jaunas 
darbavietas. Šo uzņēmuma ideju 
konceptuāli ir atbalstījusi arī Jel-
gavas dome.

Ilze Knusle-Jankevica  

Svētās Trīsvienības baz-
nīcas tornī uzstādītas 
pulksteņa ciparnīcas. 
Tās var uzskatīt par uni-
kālām, jo cipars četri 
veidots 16. gadsimta 
autentiskajā attēloju-
mā, savukārt vieninieku 
vienā no ciparnīcām 
plānots apzeltīt – saska-
ņā ar leģendām. Pats 
pulksteņa mehānisms 
tiks montēts nākam-
gad.

Pulksteni projektē, izgatavo 
un montē SIA «Laika Stils». 
Uzņēmuma direktors Vladimirs 
Lukjanovičs stāsta, ka ir uzstā-



Pulkstenis ar apzeltītu 
vieninieku un mūziku

dītas pulksteņa stikla ciparnīcas 
– tās visas ir vienādas, izgatavotas 
no matēta stikla paketēm un būs 
izgaismotas no iekšpuses. Savu-
kārt mehānismi tiks uzstādīti 
pavasarī, pēc iekštelpu apdares. 
SIA «Rimts» būvdarbu vadītājs 
Vladimirs Ņikitins piebilst, ka 
uzstādīt ciparnīcas nemaz nebija 
tik viegli, jo viena stikla plāksne 
sver ap 300 kilogramiem. Jāpie-
bilst, ka ciparnīcas diametrs ir 
2,26 metri, bet ciparu lielums 
– 32,5 centimetri. 

V.Lukjanovičs norāda, ka vienai 
no ciparnīcām būs apzeltīts vie-
ninieks. «Cipars viens no vienas 
puses būs apzeltīts, bet visi pārē-
jie ciparnīcu elementi būs melni,» 
tā pulksteņa izgatavotājs. 

(Turpinājums 3.lpp.)

Jelgavas mērs Andris Rāviņš (centrā) pilsētas augstākos ap-
balvojumus pasniedza līdzšinējam Jelgavas pilsētas un rajona 
Policijas pārvaldes priekšniekam Haraldam Dauginovičam 
(pirmajā rindā no kreisās), Jelgavas pilsētas virsprokuroram 
līdz šā gada 1. jūlijam Auseklim Granītam, Jelgavas Pensionāru 
biedrības priekšsēdētājas vietniecei Marijai Kolnejai, Rundāles 
pils muzeja direktoram Imantam Lancmanim, Zemgales reģiona 
Policijas pārvaldes Kriminālpolicijas biroja Organizētās nozie-
dzības un noziegumu ekonomikas jomā apkarošanas nodaļas 
vecākajam inspektoram Andrejam Panovam, «Ģintermuižas» 
valdes priekšsēdētājam Uldim Čāčum (otrajā rindā no kreisās), 
Latvijas Mākslas akadēmijas asociētajam profesoram Pēterim 
Postažam, Jelgavas Pašvaldības policijas Patruļpolicijas noda-
ļas inspektoram Alvim Ločmelim, līdzšinējam Zemgales tiesas 
apgabala virsprokuroram Pāvilam Cvetkovam, SIA «Kulk» dar-
biniekam Aldim Stradam. Foto: Ivars Veiliņš



2 Ceturtdiena, 2009. gada 19. novembris

«Jelgavas Vēstnesis»
Metiens – 28000 eks.
Iznāk ceturtdienās 
Reģistrācijas apliecības 
nr. 000703171

Izdevējs: JPA «Zemgales INFO»
Adrese: Pasta iela 47 – 214, 
Jelgava, LV – 3001
Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde
Redakcija: tālr. 63048801, 
e-pasts: redakcija@info.jelgava.lv
www.jelgavasvestnesis.lv
«Zemgales INFO» birojs
tālr./fakss: 63048800, 
e-pasts: birojs@info.jelgava.lv
Iespiests: SIA «Rene pluss»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta. 
Par sludinājumu un paziņojumu saturu 
atbild to iesniedzējs.

INteRVIJA

Pilsētnieks vērtē

Kā jūs 
pasargājat  
sevi no gripas?

«Šobrīd katra 
sūdzība t iek 
datorizēti uz-
skaitīta un var 
kontrolēt, kad 
tā saņemta, ci-
kos atbildīgais 
darbinieks re-
aģējis, kad tā 
novērsta.»

Kristīne Langenfelde

Jelgavas Nekustamā īpa-
šuma pārvaldes (JNĪP) 
valdes locekļa Jura Vidža 
atbrīvošana no amata 
pieprasīta vairākkārt. Šo-
brīd pilsētas mērs Andris 
Rāviņš izvērtē J.Vidža 
darbu. Taču tajā pašā 
laikā pat viņa oponenti 
nenoliedz, ka viņš ir sa-
vas jomas profesionālis. 
«Ja es būtu pārkāpis 
kaut desmito daļu no tā, 
par ko mani apvaino, es 
patiešām atkāptos no 
amata,» saka J.Vidžis.

Namu apsaimniekošana nekad 
nav bijusi pateicīga uzņēmējdarbī-
bas forma. Ikdienas darbā apsaim-
niekotāji visbiežāk dzird sūdzības 
– paldies skan retāk un negūst tādu 
rezonansi sabiedrībā. Tur kaut 
kas plīsis, tur nekvalitatīvi sare-
montēts, tur par dārgu paprasīts 
– tādus piemērus var minēt teju no 
katra apsaimniekotāja darba. Līdz 
ar nākamo gadu, kad valstī stāsies 
spēkā jaunais Dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas likums, kas regulēs 
virkni nosacījumu starp dzīvokļu 
īpašniekiem un apsaimniekotāju, 
situācija varētu kļūt saprotamāka 
abām pusēm. Arī J.Vidžis uzsver, 
ka attīstība ir nepieciešama jebku-
rā jomā un likums daudzas lietas 
sakārtos.   

Kas ir tas būtiskākais, ko 
iegūsim līdz ar jauno likumu?

Pats galvenais – beidzot tiks 
noteiktas pārvaldnieka un dzīvokļa 
īpašnieka tiesības un pienākumi 
pārvaldīšanas procesā. Ir svarīgi 
saprast, ka dzīvokļa īpašnieks var 
ne tikai gūt labumu no sava īpašu-
ma, to izmantojot, bet viņam ir arī 
pienākums par to rūpēties, uzturēt 
un segt izdevumus. Apsaimnieko-
tājs var īstenot tikai tos darbus, kas 
saskaņoti ar dzīvokļu īpašniekiem 
un par kuriem viņi ir gatavi norēķi-
nāties. Tāpat beidzot būs likumiski 
noteiktas pamat-
prasības pilnva-
rojuma līgumam, 
kādi nosacījumi 
tajā jāiekļauj, kā 
līgumsaistības iz-
beigt. Jaunums ir 
tas, ka turpmāk 
arī apsaimnieko-
tājam būs tiesī-
bas lauzt līgumu. 
Līdz šim šādas 
tiesības bija tikai 
dzīvokļu īpašnie-
kiem. Cik tas ir 
aktuāli? Grūti 
spriest, taču arī 
tas var būt risi-
nājums, ja starp apsaimniekotāju 
un dzīvokļu īpašniekiem neveidojas 
sadarbība. Esmu uzsvēris, ka vienī-
gi dzīvokļu īpašnieku izvēle ir, kādu 
apsaimniekotāju izvēlēties. Mēs 
varam informēt, ieteikt, piedāvāt, 
bet lēmums jāpieņem dzīvokļu 
īpašniekiem. Ja īpašniekiem šķiet, 
ka kāds cits šo pakalpojumu veiks 
kvalitatīvāk, tad ir dabiski, ka ro-
das vēlme mainīt apsaimniekotāju. 
Jāatgādina, ka pirms tam gan ir 
būtiski izvērtēt visus par un pret. 

Ko jaunais likums mainīs šā 
brīža JNĪP darbā?

Jāatzīst, ka mūsu ikdienas darbā 
tas lielas korekcijas neieviesīs, jo 
JNĪP jau līdz šim virkni prasību, 
kas tikai tagad iekļautas likumā, 



Vidžis: «JNĪP nav parādā nevienam 
pakalpojumu sniedzējam»

jau īsteno. Piemēram, tā sauktās 
mājas lietas – šādas atskaites par 
katras mājas stāvokli, uzkrāju-
miem mēs gatavojam kopš 2000. 
gada, turklāt tajās jau šobrīd ie-
kļaujam praktiski visu informāciju, 
ko likums pieprasīs tikai no nāka-
mā gada. Varbūt tā būs nedaudz 
detalizētāka, bet pēc būtības mēs 
jau to īstenojam. Tāpat arī noteikts, 
ka, mainot apsaimniekotāju, māja 
jaunajam pārvaldniekam jānodod 
ar visām tā brīža saistībām vai uz-
krājumiem. Arī to jau mēs darām 
– manuprāt, tas ir tikai loģiski, ja 
iedzīvotāji ir maksājuši apsaim-
niekotājam, līdzekļi ir uzkrāti un, 
mainot pārvaldītāju, uzkrājums 
nonāk pie jaunā apsaimniekotāja. 
Piemēram, māja Akadēmijas ielā 
28, kas pirms laika atteicās no 
mūsu pakalpojumiem un nodibi-
nāja savu biedrību, – viņiem bija 
uzkrājums vairāki tūkstoši latu, 
ko arī atdevām biedrībai. Diemžēl 
pieredze liecina, ka nereti šādos 
gadījumos uzkrātā nauda ir kā tāds 
atspēriens pirmajiem mēnešiem, 
kas varbūt šķiet vilinoši, bet, kad 
iekrājums izsīkst, sākas problēmas 
un labi iecerētā apsaimniekošana 
nevedas. Ir jāsaprot, ka katrs 
darbs un katrs pakalpojums prasa 
līdzekļus. Ja dzīvokļu īpašnieki 
nav gatavi par tiem maksāt, tad 
apsaimniekotāja maiņai nebūs 
nekādas nozīmes.

Nav mazums piemēru, kur 
pat jaunuzcelto māju attīs-
tītājiem, pārvaldītājiem jau 
radušās nopietnas problēmas 
– tie nespēj norēķināties par 
vienu, otru pakalpojumu, un 
labi iesāktā dzīve jaunā skais-
tā mājā dzīvokļa īpašniekam 
sāk pārvērsties par problēmu 
ķēdi. Vai arī JNĪP ir līdzīgas 
problēmas?

Nē, pašlaik mēs neesam parādā 
nevienam pakalpojuma sniedzējam 
– esam pilnībā norēķinājušies gan 
par ūdeni, gan siltumu, gan citiem 
pakalpojumiem savās apsaim-
niekotajās mājās. Neapšaubāmi, 

mūsu pluss ir 
tas, ka esam liels 
uzņēmums – ap-
saimniekojam 
vairāk nekā 400 
mājas. Protams, 
daļa iedzīvotāju 
rēķinus maksā 
nesistemātiski, 
uzkrājas parādi, 
taču mūsu uzņē-
mums ar savu 
darbību spēj tikt 
galā ar radušos 
situāciju un uz 
zināmu laiku ne-
pārtraukt pakal-
pojumu sniegša-

nu. Mēs lieliski izprotam, kāda ir šā 
brīža ekonomiskā situācija – viegli 
nav nevienam, tāpēc ar katru 
parādnieku strādājam individuāli, 
izveidojam atmaksas grafikus, 
vienojamies. Ja mēs apsaimniekotu 
tikai pāris māju, tad noteikti šādā 
veidā palīdzēt iedzīvotājiem nebūtu 
iespējams. Un tad arī var veidoties 
situācija, ka sāk lemt, vai šai mājai 
vispār pieslēgt siltumu, vai izvest 
atkritumus. JNĪP kā uzņēmums 
sniedz virkni citu pakalpojumu, no 
kuriem gūst ieņēmumus, lai mums 
būtu papildu līdzekļi, kas ļauj ne 
tikai noturēties, bet arī attīstīties. 

Jūs jau iepriekš esat minē-
jis, ka būtiskākais, kas šajos 
ekonomiskajos apstākļos ļaus 

izdzīvot, ir ekonomija.
Nešaubīgi. Par ekonomiju esmu 

runājis vairākkārt – tas ir visa 
pamatu pamats, ja cilvēks vēlas, 
lai viņa rēķini būtu mazāki. Pro-
tams, labākais risinājums ir ēkas 
renovācija vai siltināšana, bet zinu, 
ka iedzīvotājiem ir grūti vienoties 
un sākt darbus visā mājā uzreiz. 
Tas ir ļoti darbietilpīgs process. 
Tāpēc iesaku sākt ar sevi un savu 
dzīvokli. Aizvērt kāpņu telpas 
durvis, aiztaisīt atvērtos logus vai 
lūku – tas taču neprasa nekādus 
resursus! Vai tiešām mēs nevaram 
sākt ar to, ka elementāri neļaujam 
siltumam izplūst no savas mājas?! 
Pēc tam jau nāk paša dzīvoklis. Un 
ar ekonomiju nedomāju tikai siltu-
mu, kam, piemēram, var uzstādīt 
siltumskaitītāju, bet arī ūdeni, 
elektrību. Visi saka – tie ir dārgi 
pakalpojumi, bet nu tad beidzot 
sākam tos taupīt, lai nemaksātu 
par to, bez kā patiesībā varam 
dzīvot! Un tad, kad cilvēks reāli 
sāks just, ka, nomainot neekono-
miskās spuldzes pret ekonomis-
kajām, vannu aizstājot ar dušu, 
regulējot siltumu, mēneša rēķini 
sarūk, varbūt sāks domāt, ka vēl 
kas jāpadara. To pamēģinās viens 
kaimiņš, otrs, un varbūt rezultātā 
tas arī būs atspēriens tam, lai sāktu 
taupīt visā mājā – ideālā variantā 
tam arī varētu sekot lēmums par 
mājas siltināšanu, renovāciju.

Šomēnes atklāta otra nosilti-
nātā māja Jelgavā – Helmaņa 
ielā 3. Vai redzat, ka kopš laika, 
kad pirms pāris gadiem siltinā-
ja māju 4. līnijā 1, iedzīvotāju 
attieksme ir mainījusies?

Noteikti, jo iedzīvotāji ir kļuvuši 
daudz izglītotāki siltināšanas jau-
tājumos. Kad sākām sadarbību 
ar vāciešiem, kas dāvināja 40 pro-
centus no siltināšanas izmaksām, 
cilvēku izpratne par enerģijas 
taupīšanu bija minimāla. Viņi 
tajā vairāk saskatīja izdevumus, 
nevis ieguvumus. Kāpēc? Tāpēc, 
ka tolaik pat plašsaziņas līdzekļos 
informācijas par siltināšanas nozī-
mīgumu bija ļoti maz. Tagad par 
to runā daudz vairāk, izglīto cilvē-
kus un iedzīvotāji sāk apzināties 
tās nepieciešamību. Protams, es 
nenoliedzu, ka 4. līnijas mājā viss 
varbūt nebija gludi nostrādāts, bet 
patiesībā šīs abas mājas mēs neva-
ram salīdzināt – vienā darbus veica 
2007. gadā, bet otrā – 2009. gadā, 

kad situācija valstī bija pavisam 
cita. Jā, būvnieki pieļāva kļūdas 4. 
līnijas mājā, bet mēs visi zinām, kā 
celtnieki strādāja sava buma laikā. 
Jau tagad varu teikt, ka garantijas 
laiks mājai noteikti tiks pagarināts, 
lai būvnieks varētu atbildēt par 
savām neizdarībām. Taču tajā 
pašā laikā dzīvokļu īpašniekiem 
jāsaprot, ka uzlabot var tikai to, 
kas bija iekļauts projektā. Tā ir 
mūsu cilvēku nelaime – viņi visu 
grib iegūt par simbolisku samaksu 
vai, vēl labāk, – bez maksas. Tomēr 
darbus, kurus projekta gaitā nebija 
paredzēts veikt, pieprasīt šobrīd ir 
nekorekti.

Ko ir ieguvis JNĪP, realizējot 
šo sadarbības projektu ar Vā-
cijas partneriem?

Mēs esam ieguvuši ļoti daudz. 
Sadarbība ar Vācijas partneriem, 
būvniekiem, finansistiem – tā bija 
īsta dzīves skola, kas noteikti ļāva 
kāpināt mūsu profesionalitāti. 
Es pat gribētu teikt, ka uzņēmu-
ma tehniskais direktors Uldis 
Lazdiņš, kurš diendienā bija klāt 
darba procesā, šobrīd ir viens no 
zinošākajiem speciālistiem valstī 
šajā jomā. Tas, ko mēs ieguvām no 
vācu partneriem, nav izmērāms 
– viņu prasības ir augstākas nekā 
Latvijā, katrs darbs bija jāsaskaņo, 
jāpamato, jāizcīna, jāapgūst jaunas 
tehnoloģijas, prasmes. Un, ja mēs 
ar savu darbu jelgavniekiem esam 
spējuši atnest 160 000 eiro, kas kā 
Vācijas Vides ministrijas dāvinā-
jums ieguldīts šo abu māju siltinā-
šanā, manuprāt, tas nav maz. Te 
jāuzsver, ka kopumā šī summa ir 
lielāka nekā 35 lati par kvadrāt-
metru, ko šobrīd valsts ir gatava 
līdzfinansēt, siltinot mājas.

Šī sadarbība turpināsies?
Domāju, ka jā. Ne velti mēs esam 

vienīgie, kas šādu projektu Latvijā 
īsteno. Mūsu sadarbība sākās jau 
2003. gadā, un mēs ar savu darbu 
vācu pusei pierādījām, ka mums 
var uzticēties. Neviens vien citu 
pilsētu apsaimniekotājs vēlētos 
piedalīties šādā projektā. Noteikti 
vācu pieredze mums noderēs arī 
turpmāk. Piemēram, Vācijā šis 
māju renovācijas process notika 
pirms desmit gadiem, tāpēc viņiem 
ir pieredze arī renovēto ēku eks-
pluatācijā. Izrādās, ka šādas ēkas 
ir jāprot arī ekspluatēt. Vienkāršs 
piemērs – ja dzīvoklī nomaina 

logus, pilnībā mainās dzīvokļa 
ventilācijas sistēma, gaiss kļūst 
mitrāks un to ir grūtāk piesildīt. 
Tāpēc būtiski ir dzīvokli regulāri 
vēdināt. Varbūt izklausās dīvaini, 
bet tieši tas ļauj dzīvoklim labāk 
iesilt. Vai par to mums stāsta logu 
nomaiņas firmas? Nē! Bet tas būtu 
jāzina katram. Tieši tāpēc kopā ar 
vāciešiem plānojam izveidot šādus 
ieteikumus iedzīvotājiem.       

 
Vai paralēli visam notiek arī 

solītā JNĪP reorganizācija? 
Zināmas korekcijas savā darbā 

esam ieviesuši. Ir izvērtēts katras 
nodaļas darbs, esam atraduši 
veidus, kas ļauj mums ietaupīt, 
nemazinot kvalitāti. Būtiskākais 
– esam apvienojuši remontdienestu 
Pārlielupē. Diemžēl par darbinie-
kiem un viņu darbu mums bija ne 
visai labas atsauksmes. No sākuma 
es pat nespēju tam piekrist. Izvēr-
tējot situāciju, tapa skaidrs, ka 
zināma taisnība iedzīvotājiem ir. 
Tāpēc šobrīd esam apvienojuši Re-
montu–avārijas dienestu un vairs 
nav atsevišķas vienības Pārlielupē. 
Tas gan nenozīmē, ka Pārlielupes 
iedzīvotājiem, lai saņemtu pakal-
pojumu, jāgaida ilgāk. Jo vēl viena 
būtiska lieta, ko esam izdarījuši, 
– uzlabojām remontdarbu uzskai-
tes sistēmu. Tas nozīmē, ka šobrīd 
katrs iesniegums un sūdzība tiek 
datorizēti uzskaitīta un ir iespē-
jams to kontrolēt un pārliecināties, 
kad sūdzība saņemta, cikos uz to 
atbildīgais darbinieks reaģējis, kad 
tas novērsts. Tas noteikti uzlabo 
darba organizāciju un ļauj prasīt 
atbildību no konkrētā darbinieka. 
Tāpat mums tiek pārmests tas, ka 
uzņēmumā neienāk jauni speciā-
listi. Vai viens esošais speciālists, 
kurš nemitīgi papildina zināšanas, 
ir jānomaina tikai tāpēc, lai dotu 
vietu kādam citam – jaunākam? 
Nedomāju gan. Tomēr pie mums ir 
sākuši strādāt arī jauni speciālisti 
gan grāmatvedībā, gan Remon-
tu–avārijas dienestā, gan Ēku 
ekspluatācijas daļā speciālists, kurš 
tikko ieguvis augstāko profesionālo 
izglītību namu pārvaldīšanā. Šo-
brīd arī vairāki no mūsu esošajiem 
darbiniekiem ir sākuši studijas šajā 
programmā. Tāpēc es uzskatu, ka 
JNĪP attīstās. Nepiekrītu, ka kaut 
kas ir jāreorganizē tikai kādas 
imitētas darbības dēļ – katrām 
pārmaiņām ir jābūt pamatotām 
un loģiskām.

«Sadarbība ar Vācijas partneriem, būvniekiem, finansistiem – tā bija īsta dzīves skola, kas 
noteikti ļāva kāpināt mūsu profesionalitāti,» atzīst Jelgavas Nekustamā īpašuma pārvaldes 
valdes loceklis Juris Vidžis. Foto: Ivars Veiliņš

K r i s t ī n e , 
auklē bērnu:
– Pašlaik vēl 
p a r  g r i p u 
neuztraucos 
un nekādus 
prof i lakt is -
kos pasāku-
mus neveicu. 
Jā, ziņās jau stāsta, ka sākusies 
gripas epidēmija un ir daudz 
saslimušo, taču man apkārt 
vēl visi veseli, tāpēc trauksmi 
pāragri neceļam.
I nga ,  g rā -
matvede:
– Katru rītu 
dzeru ūdeni 
ar medu un 
citronu, mā-
jās  ikdienā 
ēdam daudz 
ķiploku. Do-
māju, ka drīz profilaksei jāsāk 
lietot arī remantadīnu. tas, 
manuprāt, palīdz. Katru gadu, 
kad tuvojas gripas laiks, šīs 
lietas ievērojam. Mājās ir mazs 
bērniņš, tāpēc gripas laikā jā-
uzmanās īpaši. 
Vanda Mēre, 
masiere:
– Lai pasar-
gātu sevi no 
gripas, ikdie-
nā ēdu ķiplo-
kus, sarkanos 
č i l ip iparus, 
medu, dzēr-
venes un dzeru zāļu tējas. Ļoti 
garšīgs un efektīvs ir dzērveņu, 
ķiploku un medus maisījums. 
es nemaz nepieļauju domu, ka 
varētu saslimt. Manuprāt, cil-
vēkiem vienkārši jābūt pozitīvi 
noskaņotiem, tad arī slimība 
ies secen!  
Ivans Pokļi-
najevs, pen-
sionārs:
–  Labāka i s 
veids, kā ne-
saslimt ar gri-
pu, ir uzturā 
lietot daudz 
vitamīnu. to 
arī visi ģimenē ievērojam – ēdam 
daudz vitamīnu, kas ir pašu au-
dzētos dārzeņos, augļos. Vēl 
pagaidām visi turamies veseli un 
ar gripu neviens neslimo.  
Anna Rein-
felde, skol-
niece:
–  M a m m a 
n o p i r k u s i 
multivitamī-
nus ,  kurus 
tad arī cītīgi 
lietoju. tāpat 
regulāri mazgāju rokas. Visi ģi-
menē arī dzeram dažādas zāļu 
tējas. Protams, ne visas ir gar-
šīgas, taču, ja negrib saslimt, 
tās noteikti jādzer. Bet, līdz ko 
parādās mazs klepus, mamma 
man līmē sinepju plāksterus.    



ZIŅAS 3Ceturtdiena, 2009. gada 19. novembris

Īsi

Jelgavas dome paziņo, ka tiek pārdots atklātā mutiskā izsolē ar augšup-
ejošu soli nekustamais īpašums – zemesgabals 613 m2 platībā ar kadas-
tra Nr. 09000030327, ēka (garāža un šķūnis ar kadastra apzīmējumu 
09000030327001) Puķu ielā 20A, Jelgavā, 812/2800 domājamās daļas 
(šķūnis ar kopējo platību 81,2 m2, saskaņā ar tehniskās inventarizācijas 
lietu telpu grupas Nr.901).
1. Privatizācijas metode un paņēmiens – pārdošana izsolē uz nomaksu, 
ar pirmpirkuma tiesībām kopīpašniekiem.
2. Objekta nosacītā cena – Ls 2200 (divi tūkstoši divi simti lati), t.sk.:
a) ēkas 812/2800 domājamo daļu (šķūnis) vērtība – Ls 892,10,
b) zemesgabala 812/2800 domājamo daļu vērtība – Ls 1307,90.
3. Samaksa veicama latos.
4. Izsoles solis – Ls 100 (viens simts latu). Solīšana notiek ar augšupejošu soli 
pa vienam solim.
5. Izpirkšanas termiņš – pieci gadi.
6. Maksa par atlikušo maksājumu – 6% gadā no vēl nesamaksātās pir-
kuma maksas.
7. Drošības nauda – 10% apmērā no izsolāmā objekta pārdošanas sākumcenas, 
t.i., Ls 220.
8. Reģistrācijas maksa – Ls 50.
9. Izsole notiks 2010. gada 16. janvārī plkst.10 Jelgavā, Lielajā ielā 11, 
207. telpā.
Iepazīties un saņemt Izsoles noteikumus var darba dienās Jelgavas domes 
Informācijas aģentūrā, tālrunis 63005522. Pieteikties izsolei var Jelgavas 
domē, 302. kabinetā, līdz 2010. gada 12. janvāra plkst.16 pirmdienās no 
plkst.13 līdz 19, piektdienās no plkst.8 līdz 12, pārējās darba dienās no 
plkst.8 līdz 12 un no plkst.13 līdz 17. Pieteikšanās objekta apskatei un 
uzziņas pa tālruni 63005514, 22020014.

Svētdien, 22. novembrī, 
aģentūra «Pilsētsaimniecība» 
organizē Svecīšu svētkus. 
Pulksten 11 tie notiks Miera kap-
sētā, pulksten 12 – Meža kapsētā, 
pulksten 13.30 – Bērzu kapsētā, 
pulksten 15 – Zanderu kapsētā, bet 
pulksten 16.30 – Baložu kapsētā. 
Piedalās SIA «Velis - A» mākslinieki. 
Ceremonijas vadīs Aina Rokjāne, 
Māris Neilands, Aldis Barons un 
Vilnis Auza. Piedalīsies mūziķi Anda 
Kalēja (vijole), Aelita Dumpe (vijo-
le), Indris egle (oboja), Jānis Kupčs 
(tenors), evija Lagzdiņa (soprāns), 
Sergejs Savičs (koncertmeistars) un 
Māris treijs (koncertmeistars).

Noslēdzies konkurss par 
datortehnikas piegādi 4. 
vidusskolai. Ja konkursa re-
zultāti netiks apstrīdēti, da-
tortehniku piegādās akciju 
sabiedrība «Capital», kuras 
piedāvātā līgumcena ir ne-
pilns 21 tūkstotis latu. Kopumā 
paredzēts iegādāties 52 datorus, 
piecus melnbaltos printerus, sep-
tiņus projektorus un ekrānus. 4. 
vidusskolas jaunajā piebūvē pare-
dzēts izveidot divas datorklases, 
bet projektori un daži datori atra-
dīsies arī citos mācību kabinetos, 
lai skolā varētu darboties e-klase. 
Datortehnikas iegādei tiks izman-
toti Valsts investīciju programmas 
līdzekļi, kas jau bija paredzēti, 
būvējot skolas piebūvi. 

Tallinā atklāts veikals, kurā 
nopērkami dažādi Latvijas 
pārtikas produkti un dizaina 
priekšmeti, tostarp arī Jelga-
vas Gaļas kombināta auksti 
kūpinātās ekskluzīvās desas. 
Uzņēmuma vadība par šādu iespēju 
priecājas, jo tas ļauj gan noslogot 
ražošanas jaudas, gan cilvēkiem 
– nopelnīt. Jelgavas Gaļas kombi-
nāta komercdirektore Ilga Antuža 
norāda, ka veikala īpašnieks, Lat-
vijas uzņēmējs Aigars Strauss, bija 
izsludinājis konkursu, lai izvēlētos 
tās lietas, ko pārdot ekskluzīvajā 
veikalā. Jelgavas gaļas pārstrādes 
uzņēmums konkursu izturēja un jau 
uz tallinu nosūtījis 200 kilogramus 
auksti kūpinātās ekskluzīvās desas. 
«Ņemot vērā, ka desa ir roku darbs 
un tās cena ir pieci seši lati kilogra-
mā, šie 200 kilogrami ir daudz,» 
piebilst I.Antuža. Uzņēmuma īpaš-
nieki plāno līdzīgus veikalus atvērt 
arī Krievijā – Sanktpēterburgā un 
Maskavā –, Somijā, Spānijā. «No-
slēgtais līgums paredz, ka visos ša-
jos veikalos varēs iegādāties mūsu 
produktu,» teic Jelgavas Gaļas 
kombināta komercdirektore.  

Apbalvoti labākie Zemga-
les reģiona brigādes uguns-
dzēsēji, Pateicību saņēmuši 
arī seši Jelgavas brigādes 
ugunsdzēsēji. VUGD Zemgales 
reģiona brigādes Jelgavas daļas 
komandieris Aldis Feldmanis infor-
mē, ka Jelgavas daļas ugunsdzēsēji 
saņēma VUGD Zemgales reģiona 
brigādes Pateicības par priekšzīmī-
gu dienesta pienākumu pildīšanu 
un sakarā ar Latvijas Republikas 
proklamēšanas 91. gadadienu. Pa-
teicību saņēmis Andris Staļģevics, 
Dzintars Solockis, Viktors Antoņen-
ko, Aigars Ziediņš, Aldis Feldmanis 
un Dace Bogdanova. Pavisam Pa-
teicību saņēma 17 VUGD Zemgales 
reģiona brigādes darbinieki.

Bērnu un jauniešu centrs 
«Junda» divdesmit gadu jubi-
lejas gadā skolēnus aicina pie-
dalīties konkursā un izstrādāt 
«Jundas» talismanu, kas vēlāk 
kalpotu centra popularizē-
šanai. Darbi jāiesūta līdz 11. 
decembrim. «Jundas» direktore 
Ilze Jaunzeme stāsta, ka centrs ta-
lismanu vēlas izveidot gan par godu 
lielajai jubilejai, gan arī tāpēc, ka līdz 
šim «Jundai» tāda nav bijis. Konkursa 
mērķis ir izveidot jautru, atraktīvu 
talismanu un izdomāt arī tam vārdu. 
Konkursa nolikums pieejams «Jun-
das» mājas lapā: www.junda.lv.

Ritma Gaidamoviča











(No 1.lpp.)
Medicīnas darbinieki iedzī-

votājiem atgādina, ka cūku 
gripa tāpat kā sezonālā gripa 
izplatās ar siekalu pilieniem, 
šķaudot vai klepojot, kā arī 
ar siekalām aptraipītu sadzī-
ves priekšmetu starpniecību. 
Jelgavas poliklīnikas valdes 
locekle Anna Zīverte atgādina, 
ka gripa sākas akūti un pazī-
mes ir drebuļi un temperatūra 
virs 38 grādiem, stipras galvas 
un muskuļu sāpes, laušanas 
sajūta kaulos, nespēks, sāpes 
rīklē, sauss, kairinošs klepus, 
sāpes aiz krūšu kaula. Atseviš-
ķos gadījumos var būt arī vē-
dersāpes, nelaba dūša, biežāka 
vēdera izeja. A.Zīverte piebilst, 
ka ikvienam cilvēkam gripas 

Jelgavā sākusies 
gripas epidēmija

Pulkstenis ar apzeltītu vieninieku un mūziku
(No 1.lpp.)

Jāatgādina, ka pulksteņa ci-
pars tiks apzeltīts saskaņā ar 
leģendām. «Jelgavas Vēstnesis» 
jau rakstīja, ka leģenda vēsta 
– torņa pulksteņa ciparnīcai, kas 
pavērsta pret Rīgu, bijis apzeltīts 
vieninieks. Ģederta Eliasa Jelga-
vas Vēstures un mākslas muzeja 
galvenā krājuma glabātāja viet-
nieks Aldis Barševskis atceras: 
«Kāds cilvēks man izstāstīja, ka 
senos laikos tornī bijis pulkstenis, 
kuram cipars viens bija apzeltīts. 
To licis apzeltīt kāds kungs, 
kas bija pamatīgi aizrāvies ar 
azartspēlēm. Viņš lūdzis Dievam 
laimestu un solījis visu vinnēto 
ziedot baznīcai. Tā nu sagadījies, 
ka kungam laimests kritis vienos 
naktī. Viņš turēja savu solījumu 
– atmeta šo netikumu un apzel-
tīja torņa pulksteņa ciparnīcā 
ciparu viens.» Muzeja speciālists 
piebilst, ka daudz ticamāka ir otra 
leģenda, kas varētu būt saistīta ar 
baronu Reki, kurš bijis Valdekas 
pils īpašnieks. Viņš esot finansējis 
vieninieka apzeltīšanu baznīcas 
torņa pulkstenī, lai varētu redzēt, 
kad pienācis pusdienlaiks. Tāpēc 
A.Barševskis pieļauj, ka apzeltī-
tais cipars bijis tieši tajā pulksteņa 
ciparnīcā, kas vērsta Rīgas, precī-
zāk, Pārlielupes, virzienā. Pagai-
dām neapgāžami pierādījumi tam, 
ka kāda no minētajām leģendām 

sezonas laikā pastāv iespēja 
pārslimot gan sezonālo, gan 
cūku gripu, tāpēc speciāliste 
iesaka vakcinēties pret sezo-
nālo gripu.

Lai izvairītos no saslimšanas, 
iedzīvotājiem jāievēro profilakses 
pasākumi, piemēram, jāizvairās 
no publisku pasākumu apmeklē-
šanas; jāvēdina telpas; rūpīgi jā-
mazgā rokas, vēlams ar ziepēm.

Jāpiebilst, ka saslimstība 
ar gripu pieaug visā valstī un 
pārsvarā tiek konstatēti tā 
sauktās cūku gripas saslim-
šanas gadījumi. Epidēmija 
izsludināta vairākās Latvijas 
pilsētās, piemēram, Daugavpi-
lī, Gulbenē, Rēzeknē un Rīgā, 
bet citviet uz laiku slēgtas 
mācību iestādes.

atbilst patiesībai, arhīvos nav at-
rasti, tomēr muzeja speciālisti cer, 
ka kādreiz to izdosies sameklēt.

Projekta vadītāja Ilga Muiž-
niece stāsta, ka torņa pulkstenis 
būs aprīkots arī ar zvanu un 
melodiju pavadījuma sistēmu. 
«Plānots, ka īpašos pasākumos 
torņa pulkstenis varētu ne tikai 
nosist stundu, bet arī atskaņot 
melodiju,» tā I.Muižniece, pie-
bilstot, ka pagaidām gan vēl nav 

Ilze Knusle-Jankevica

SIA «Eko PET» Jelgavā 
plāno izveidot jaunu 
ražotni, kurā, pārstrā-
dājot PET pārslas, tiks 
ražotas granulas. Līdz 
ar to var teikt, ka izej-
vielu otrreizējās pār-
strādes nozare Jelgavā 
spērusi nākamo attīs-
tības soli – iedzīvotāji 
šķiro atkritumus, «PET 
Baltija» PET pudeles 
pārstrādā pārslās, 
kuras savukārt jaun-
izveidotajā ražotnē 
pārstrādās granulās. 
Un, kā komentē idejas 
autori, tā ir neierobe-
žotā apmērā pārdo-
dama prece tāpat kā 
nafta vai labība.

SIA «Eko PET» valdes locek-
lis Māris Simanovičs stāsta, ka 
jaunā ražotne atradīsies biju-
šajā RAF teritorijā, Aviācijas 
ielā 18, un šobrīd ir izsludināts 
konkurss par iekārtu piegādi. 
Paredzēts, ka te tiks pārstrādā-
tas PET pārslas un izgatavotas 
granulas, no kurām savukārt 
var ražot pārtikas produktu ie-
pakojumu. Jāpiebilst, ka pārslas 
galvenokārt izmanto šķiedru un 



Jelgava top par 
PET pārstrādes centru

PET spriegošanas lentu ražoša-
nā, kā arī iepakojuma ražošanā, 
bet šim nolūkam tās var izman-
tot nelielā daudzumā. Lielākais 
noieta tirgus šādām granulām 
ir Lietuvā, kur ražo PET pre-
formas, no kurām izpūš pudeles. 
Savukārt pudeles ar Baltijas 
dzērienu ražotāju starpniecību 
atkal atgriežas tirgū.

Viens no iemesliem, kāpēc 
par ražotnes atrašanās vie-
tu izraudzīta tieši Jelgava, ir 
tas, ka te atrodas plastmasas 
pudeļu pārstrādes uzņēmums 
«PET Baltija», kurā ražo tieši 
jaunās rūpnīcas izejvielu – PET 
pārslas. «Tā kā «PET Baltija» 
ir topošās ražotnes akcionārs, 
lielāko daļu izejvielu iepirksim 
tieši no viņiem, bet perspektīvā 
būsim gatavi pirkt pārslas no 
jebkura pārstrādātāja, kas spēs 
nodrošināt atbilstošu kvalitāti. 
Tiesa, «PET Baltijai» pagaidām 
konkurentu šajā jomā Baltijā 
nav,» stāsta M.Simanovičs.

Uzņēmums plāno, ka jaunā 
ražotne varētu tikt izveidota 
nākamā gada laikā un jau 
2011. gadā sākt darbu. Plā-
notās ražošanas jaudas ir līdz 
6000 tonnām gadā, savukārt 
nodarbināto skaits varētu būt 
līdz 25. Viena no prasībām 
iekārtu piegādātājiem ir, lai 

iekārtas būtu piemērotas cil-
vēkiem ar īpašām vajadzībām. 
«Mūsu politika ir tāda – dot 
visiem vienādas iespējas, tāpēc, 
ja iespējams, cenšamies nodar-

Plānots, ka nākamgad RAF teritorijā līdzās «PET Baltija» tiks izveidota vēl viena ražotne, kurā 
pārstrādās PET pārslas. Tādējādi Jelgava pamazām veidojas par otrreizējās pārstrādes centru – te 
ir gan atkritumu šķirošanas laukumi un līnija, gan otrreizējo izejvielu pārstrādes uzņēmumi.

Foto: Ivars Veiliņš

bināt arī sociāli mazaizsargātās 
iedzīvotāju grupas, piemēram, 
cilvēkus ar speciālām vajadzī-
bām,» norāda «Eko PET» val-
des loceklis. Jaunas ražotnes 

izveide varētu izmaksāt 6 – 7 
miljonus eiro, un uzņēmums 
plāno ieguldīt gan privātos lī-
dzekļus, gan piesaistīt Eiropas 
fondu naudu.

izlemts, kādas melodijas pulk-
stenī ieprogrammēt. Šo darbu 
arī veiks pulksteņa izgatavotāji 
«Laika Stils».

Atgādinām, ka pašvaldība lī-
dzekļus torņa restaurācijai ieguva 
ERAF projektu konkursā, kas 
vērsts uz nacionālās un reģio-
nālās nozīmes attīstības centru 
izaugsmes veicināšanu. Projektu 
paredzēts īstenot līdz 2010. gada 
beigām.

Ilze Knusle-Jankevica

Šo svētdien, 22. novem-
brī, jau piecpadsmito 
gadu notiks Sporta ser-
visa centra rīkotie ģime-
ņu sporta svētki «Heijā, 
heijā, pulkā nāc!». Da-
lībniekus gaida jautras 
stafetes, dažādas spor
tiskas aktivitātes un, 
protams, saldumi.

«Pasākuma galvenā doma ir ve-
dināt vecākus pavadīt laiku kopā 



Svētdien – ģimeņu sporta svētki
ar saviem bērniem un parādīt savu 
ieinteresētību, līdzdalību viņu 
dzīvē,» teic pasākuma vadītāja 
Vineta Trankale. Viņa stāsta, ka 
šāds pasākums notiek jau 15. gadu 
un vienmēr izvēršas par jaukiem, 
mīļiem, sirsnīgiem svētkiem.

Pasākumā aicināti piedalīties 
bērni līdz 3. klasei kopā ar vecā-
kiem. Pirmajā daļā notiks stafetes, 
bet otrajā – dažādas fiziskās aktivi-
tātes, kurās katrs piedalīsies indi-
viduāli un par labiem rezultātiem 
pelnīs saldumus. Agrāk sporta 
svētki tika veidoti kā tematisks 

pasākums, piemēram, meža dzīve, 
rūķu svētki, un vairāk bija dažādu 
izklaides pasākumu – deju priekš-
nesumi, dziesmas. Pagājušajā gadā 
nolemts kaut ko mainīt. «Tagad ir 
gan stafetes, gan dažādas fiziskas 
aktivitātes, turklāt tagad tiešām 
sekojam līdzi tam, lai stafetēs 
piedalās arī vecāki,» tā pasākuma 
vadītāja.

Lai piedalītos sporta svētkos, 
iepriekš nav jāpiesakās, vien 
svētdienas rītā līdz pulksten 11 
jāierodas Jelgavas Sporta hallē. 
Ieeja – bez maksas.

Svētās Trīsvienības baznīcas tornī jau uzstādītas pulksteņa 
ciparnīcas, bet vienā no tām saskaņā ar leģendām būs apzel-
tīts vieninieks. Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas 
muzeja galvenā krājuma glabātāja vietnieks Aldis Barševskis 
uzskata – šo ciparu varētu uztvert kā simbolu, kas simbolizē 
jaunu sākumu un torņa atdzimšanu 21. gadsimtā pretstatā 
20. gadsimtam, kad karš sagrāva Jelgavas vēsturisko veidolu, 
ieskaitot pašu Sv.Trīsvienības baznīcu. Foto: Kristaps Hercs



Būtiski ceļi šogad sakārtoti Pārlielupē – realizējot 
sešu ielas posmu rekonstrukciju 4. vidusskolas un 
topošā Zemgales Olimpiskā centra apkaimē un 
noslēdzot Brīvības bulvāra rekonstrukciju, papildus 
sakārtoti vairāku ielu posmi, ko izmantoja kā ap-
braucamos un piebraucamos ceļus darbu zonai.

Foto: Ivars Veiliņš

tēMA4 Ceturtdiena, 2009. gada 19. novembris

Sintija Čepanone

Šonedēļ satiksmes kustība 
pilnībā atjaunota Lielajā ielā 
un Dobeles šosejā, kur no-
slēgusies brauktuves būvnie-
cības darbu 1. kārta. Darbi 
atsāksies pavasarī, kad te tiks 
uzklāta asfalta virskārta un 
ielu horizontālais marķējums, 
tādējādi pilnībā rekonstruēts 
būs vēl gandrīz pusotrs kilo-
metrs ielu.    

Par spīti ekonomiskajai lejupslīdei 
valstī, Jelgava tupina ieguldīt vērienī-
gus līdzekļus pilsētas infrastruktūras 
sakārtošanā – iepriekšējos gados iegul-
dītais darbs projektu izstrādē šobrīd dod 
rezultātu. Rekonstruētais Lielās ielas un 
Dobeles šosejas posms nav vienīgais, pa 
kuru šajā gadā gan gājējiem, gan auto-
braucējiem pārvietoties kļuvis ērtāk un 
drošāk. Pašvaldība izmantoja iespēju, 
lai par Eiropas fondu līdzekļiem pilnībā 
sakārtotu arī virkni ielu Pārlielupē, 
vienlaikus gādājot arī par to, lai aptver-
tu maksimāli daudz brauktuvju, kurās 
gan asfalta, gan grantēto segumu būtu 
iespējams atjaunot kā piebraucamajiem 
ceļiem darbu zonai un apbraucamajiem 
ceļiem rekonstrukcijas laikā. «Pašlaik 
speciālisti strādā, lai rastu iedzīvotājiem 
optimālāko variantu plānotās Dobeles 
šosejas posma no Atmodas ielas līdz 
Svētes tiltam rekonstrukcijas laikā, 
paredzot ielas, kuras varētu tikt izman-
totas kā piebraucamie un apbraucamie 
ceļi. Tādējādi pilsētā par Eiropas fondu 
līdzekļiem tiks sakārtotas vēl vairākas 
ielas un to posmi, un ieguvēji būs kā 
iedzīvotāji, tā arī pilsēta – varēsim ieeko-
nomēt uz ikdienas uzturēšanu, jo ierastā 
bedrīšu lāpīšana tur vismaz pāris gadu 
vairs nebūs aktuāla,» teic pašvaldības 
aģentūras «Pilsētsaimniecība» direktors 
Andrejs Baļčūns.

Kaut arī sākotnēji Lielās ielas un Dobe-
les šosejas posma rekonstrukciju bija pare-
dzēts īstenot divās kārtās, šogad izbūvējot 
Dobeles šosejas posmu no Satiksmes līdz 
Atmodas ielai, bet nākamgad – Lielo ielu no 
Dambja līdz Māras ielai un Dobeles šoseju 
no Māras līdz Satiksmes ielai, darbu gaitā, 
ņemot vērā salīdzinoši zemās būvniecības 



Šogad pilsētā par 11 kilometriem 
sakārtotu ielu vairāk

izmaksas un darbu tempu, tika ieviestas 
korekcijas, šo ielu posmu rekonstrukciju 
veicot visā garumā vienlaikus. Un jau šajā 

gadā veikti visi būtiskākie rekonstrukcijas 
darbi, nākamajam atstājot vien asfalta se-
guma virskārtas uzklāšanu un atsevišķus 
labiekārtošanas darbus.

Būvniecības darbi 
atsāksies pavasarī

«Satiksmei Lielās ielas un Dobeles šo-
sejas posmi tika atklāti pakāpeniski, taču 
jau šonedēļ tos izbraukt var bez aizķerša-
nās – satiksme tur atjaunota pilnībā, lai 
gan atsevišķi darbi vēl turpinās,» akcentē 
A.Baļčūns, autovadītāju uzmanību vēršot 
uz būtiskākajām novitātēm, kas ieviestas, 
realizējot ielu posmu rekonstrukciju. Pro-
ti, nu Lielās ielas posmā no Dambja līdz 
Māras ielai un Dobeles šosejas posmā no 
Māras ielas līdz Atmodas ielai izbūvētas 
četras braukšanas joslas, kā arī satiksmes 
drošības nolūkos divās vietās izbūvēti pa-
pildu luksofori. «Viens jau pašlaik regulē 
kustību Dobeles šosejas un Atmodas ielas 
krustojumā, kur iet tranzītceļš, bet jau nā-
kamnedēļ jauns luksofors būs arī Dobeles 
šosejas, Māras un Lielās ielas krustojumā. 
Savukārt pretī veikalam «Iki» pavasarī 
tiks uzstādīts luksofors gājējiem, kas būs 
regulējams ar pogu,» A.Baļčūns akcentē, 
ka rekonstruēti arī esošie luksofori un to 
darbība būs saskaņota. Pašlaik vēl tiek 
analizēta satiksmes intensitāte, lai rastu 
optimālāko luksoforu darbības režīmu. 
«Māras, Dambja ielas krustojumos iz-
vietoto luksoforu, kā arī gājēju luksofora 
darbība būs saskaņota, lai šajā posmā 
netiktu bremzēta satiksmes kustība,» 
skaidro «Pilsētsaimniecības» direktors.

Jāakcentē, ka brauktuves seguma 
rekonstrukcijas darbi šo ielu posmos at-
sāksies pavasarī, kad tiks uzklāta asfalta 
virskārta un pēc tam arī horizontālais 
marķējums. «Taču līdz tam autovadītā-
jiem jāņem vērā pagaidu marķējums, kas 
ir visai «skops», akcentējot vien svarīgā-
kās vietas, piemēram, tas uzklāts pirms 
krustojumiem,» A.Baļčūns gan norāda, 
ka ceļa zīmes jau pašlaik izvietotas tā, kā 
tās būs arī pēc rekonstrukcijas pabeigša-
nas nākamgad.

Uzsver gājēju drošību
Taču paralēli darbiem Lielajā ielā un 

Dobeles šosejā būtiskas pārvērtības pie-
dzīvojuši arī sešu ielu posmi Pārlielupē. 
Realizējot Eiropas Savienības fonda 
līdzfinansēto projektu «Transporta un 
inženierkomunikāciju infrastruktūras 
izbūve izglītības, veselības aprūpes un 
uzņēmējdarbības attīstības nodrošinā-
šanai», pašvaldībai izdevies sakārtot 
Strazdu ielu posmā no Kronvalda ielas 
līdz Akmeņu ielai; Akmeņu ielu posmā 
no Brīvības bulvāra līdz Imantas ielai; 
Lāčplēša ielu posmā no Kronvalda ielas 
līdz Brīvības bulvārim; Kronvalda ielu 
posmā no Lāčplēša līdz Imantas ielai un 
no Izstādes ielas līdz Lāčplēša ielai, kā 
arī Imantas ielu. Tādējādi Pārlielupē ap 
Jelgavas 4. vidusskolu un topošo Zemga-
les Olimpisko centru ielas rekonstruētas 
apmēram 1,6 kilometru kopgarumā, 
tostarp sakārtots arī gājēju ielas posms 
Strazdu ielā no Kronvalda līdz Akme-
ņu ielai. «Šo ielu posmos visi darbi jau 
pabeigti un to atklāšana paredzēta 
nākamajā nedēļā. Ņemot vērā skolas 
un topošā Zemgales Olimpiskā centra 
tuvumu, perspektīvā paredzot intensī-
vākas gājēju plūsmas, rekonstruējot šos 
posmus, prioritāte bija gājēju drošība,» 
skaidro A.Baļčūns, piebilstot, ka tieši šī 
apsvēruma dēļ uz brauktuvēm izbūvēti 
ātrumu ierobežojošie vaļņi.    

Sakārto Jelgavas vecpilsētu
Šajā gadā ar Eiropas Savienības 

līdzdalību uzsākta arī vecpilsētas ielu 
rekonstrukcija. A.Baļčūns norāda, 
ka pagājušajā mēnesī rekonstruētas 
gājēju ietves un apgaismojums Vec-
pilsētas ielā, savukārt jau drīzumā 
varēs sākties būvdarbi K.Barona ielas 
posmā no J.Asara līdz Vecpilsētas ielai. 
Šī ielas posma rekonstrukcijas gaitā 
ne tikai izbūvēs infrastruktūru, bet 
arī rekonstruēs brauktuvi, atjaunojot 
to ar kalto bruģi. «Kamēr atļauj laika 
apstākļi, tiks paveikti visi nepiecieša-
mie darbi, lai sakārtotu vismaz ielas 

Šogad sakārtotās ielas Jelgavā
Lielās ielas un Dobeles šosejas rekons-
trukcija
• Lielā iela no Dambja līdz Māras ielai un 
Dobeles šoseja no Māras līdz Atmodas ielai 
– 1450 m

Ielu rekonstrukcija Pārlielupē
• Lāčplēša iela no Kronvalda ielas līdz 
Brīvības bulvārim – 320 m
• Akmeņu iela no Brīvības bulvāra līdz 
Imantas ielai – 370 m
• Kronvalda iela no Izstādes līdz Lāčplēša 
ielai – 120 m
• Kronvalda iela no Lāčplēša līdz Imantas 
ielai – 440 m
• Strazdu iela no Kronvalda līdz Akmeņu 
ielai (gājēju posms) – 210 m
• Imantas iela – 110 m

Apvedceļu sakārtošana
• Asteru iela – 960 m
• Aspazijas iela – 840 m
• Māras iela – 230 m
• Dobeles iela posmā no Pasta līdz Vec-
pilsētas ielai – 665 m
• Helmaņa iela no Brīvības bulvāra līdz 
Aviācijas ielai – 160 m
• Priežu iela – 230 m
• Aviācijas iela no Helmaņa ielas līdz Loka 
maģistrālei – 812 m
• Strazdu iela no Rīgas līdz Kronvalda 
ielai – 180 m
• Lāčplēša iela no Brīvības bulvāra līdz 
Aviācijas ielai – 250 m
• Aviācijas iela no Garozas līdz Helmaņa 
ielai – 915 m

Vienlaidus asfalta seguma atjaunošana 
(ikdienas ielu uzturēšana)
• Sakņudārza iela no Dambja līdz Svētes 
ielai – 230 m
• Svētes iela no Pulkveža O.Kalpaka līdz 
Pasta ielai – 610 m
• Lapskalna iela no Kazarmes līdz Zvej-
nieku ielai – 566 m
• Ausekļa iela no Uzvaras līdz Blaumaņa 
ielai – 160 m
• Salnas iela no tērvetes ielas – 220 m
• Sudrabu edžus iela no Pasta līdz Katoļu 
ielai – 110 m
• K.Barona iela no Pulkveža Brieža līdz 
Vecpilsētas ielai – 286 m
• Kazarmes iela no Lapskalna līdz Pulk-
veža Brieža ielai – 404 m
• Raiņa iela no Akadēmijas ielas līdz 
Čakstes bulvārim – 180 m

Sintija Čepanone

Jelgavas pilsētas integrētās attīstības 
programmā 2007. – 2013. gadam liela 
uzmanība pievērsta satiksmes drošības 
uzlabošanai vairākās ielās, kurās nepiecie-
šams veikt rekonstrukciju. Daļu no plānotā 
mūsu pilsētā jau īsteno, un domes priekš-
sēdētāja vietnieks Vilis Ļevčenoks akcentē, 
ka šajā plānošanas periodā, apgūstot Ei-
ropas fondu līdzekļus, Jelgavai pilsētvides 
attīstībai paredzēti 18 miljoni latu.

tiesa gan – 2007. – 2013. gada plānošanas 
periods aizkavējās, tādējādi ieplānotie līdzekļi 
jāapgūst līdz 2015. gadam. «Pašvaldība 
apzinās, ka, piesaistot 85 procentus eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansējuma, 
iespējams veikt arī daudzu ielu atjaunoša-
nu, tādēļ jau savlaicīgi esam izstrādājuši 
virkni pilsētvides projektu, ko nu atliek 
vien realizēt. Pirmajā uzsaukumā līdztekus 

 Sv.trīsvienības baznīcas torņa rekonstrukcijai 
starts tika dots arī Lielās ielas un Dobeles šo-
sejas posmu rekonstrukcijai, savukārt otrajā 
uzsaukumā uz pilsētvides projektu izdevās 
pārorientēt sešu ielas posmu rekonstrukciju 
Pārlielupē, ko iepriekš bija iecerēts realizēt 
par pašvaldības līdzekļiem, ņemot kredītu,» 
stāsta V.Ļevčenoks, piebilstot, ka šobrīd veikt 
tik vērienīgus darbus ļauj iepriekš ieguldītie 
resursi projektu izstrādē. 

Pašlaik uzsaukumu trešajai kārtai gaida 
vēl divi pašvaldības projekti – viens paredz 
Atmodas ielas turpinājuma izbūvi, savukārt 
otrs – satiksmes termināla izveidi pie dzelzceļa 
stacijas un līdzās esošo ielu izbūvi un sakār-
tošanu. V.Ļevčenoks akcentē, ka šajā kārtā 
pašvaldības prioritāte būs ielu infrastruktūras 
sakārtošana satiksmes termināla apkaimē, 
tostarp Jāņa ielas posma rekonstrukcija no 
Pasta ielas līdz Zemgales prospektam; Sporta 
ielas izbūve un rekonstrukcija; Stacijas ielas un 
Zemgales prospekta posmu izbūve.  

Ņemot vērā būvniecības izmaksu samazi-
nājumu, kas par tiem pašiem līdzekļiem ļauj 
paveikt vairāk, līdz 2015. gadam pilsētvides 
prioritātē iecerēts realizēt arī Raiņa ielas un 
Čakstes bulvāra rekonstrukciju, kā arī Lielās 
ielas rekonstrukciju posmā no Driksas tilta 
līdz Dambja ielai. «Plānotos ielu rekonstruk-
cijas darbus ir būtiski saskaņot ar ūdensvada 
būvniecības projekta 2. kārtu, lai uzreiz pēc 
vērienīgajiem ūdensvada izbūves darbiem 
secīgi varam uzsākt ielu infrastruktūras sa-
kārtošanu,» skaidro domes priekšsēdētāja 
vietnieks. 

tuvāko divu trīs gadu laikā jāuzsāk arī 
Dobeles šosejas rekonstrukcija no Atmodas 
ielas līdz pilsētas robežai, savukārt jau pava-
sarī varētu sākties Filozofu un Dambja ielas 
krustojuma ar Rūpniecības ielu sakārtošana. 
«Būvniecības izmaksu samazinājums mums 
ļauj paveikt krietni vairāk darbu, nekā sākot-
nēji bijām cerējuši, un šī izdevība mums ne-
apšaubāmi jāizmanto, piemēram, tranzītielu 

programmā papildus iekļaujot arī Lietuvas 
šosejas posma no tilta līdz Miera ielai rekons-
trukciju. Iespējas ir, un pašvaldībai atliek vien 
tās saskatīt un izmantot,» tā V.Ļevčenoks, 
akcentējot, ka, atsevišķu ielu posmu rekons-

trukcijai piesaistot eiropas fondu līdzekļus, 
pašvaldībai tā ir iespēja sakārtot arī virkni 
citu ielu – tā sauktos piebraucamos un 
apbraucamos ceļus, kas tiek noslogoti re-
konstrukcijas darbu gaitā.  

Šobrīd Eiropas projektu prioritāte – ielas

Piesaistot Eiropas 
fondu līdzekļus, 
jau pavasarī 
varētu sākties Fi-
lozofu un Dambja 
ielas krustojuma 
ar Rūpniecības 
ielu sakārtošana. 
Šis posms gan no 
autovadītāju, gan 
gājēju viedokļa 
pašlaik ir viens no 
bīstamākajiem 
mūsu pilsētā.

apakšējo kārtu. Kaltā 
bruģa ieklāšana varē-
tu notikt pavasarī,» tā 
A.Baļčūns.

Savukārt vecpilsē-
tas ielu rekonstrukcija 
noslēgsies ar darbiem 
J.Asara ielas posmā 
no Vecpilsētas ielas 
līdz K.Barona ielai. 
Tādējādi pašvaldība 
būs realizējusi projek-
tu «Jelgavas vecpil-
sētas atjaunošana un 
pielāgošana tūrisma 
attīstībai», vienlaicī-
gi Jelgavas vecpilsētu 
padarot saistošāku tū-
ristiem un uzlabojot 
ielu stāvokli pilsētā 
kopumā. 

Papildus – 
apbraucamās ielas

Būtisks ieguvums, realizējot vērie-
nīgos pilsētvides projektus, neapšau-
bāmi ir virkne ielu, kurās asfalta un 
grants segums sakārtots, lai nodroši-
nātu tehnikas piekļuvi darbu zonai, kā 
arī kvalitatīvus objekta apbraucamos 
ceļus. «Būtisks apstāklis, izvērtējot, 
kuru ielu posmi varētu kļūt par pie-
braucamajiem un apbraucamajiem 
ceļiem, ir racionalitāte – lai darbu 
zonu varētu racionāli apbraukt, iz-
mantojot tuvāko ielu pieslēgumus. 
Turklāt jāņem vērā, ka līdz ar to kriet-
ni palielinās arī satiksmes intensitāte 
šajos ielu posmos, tādēļ jo būtiskāk 
ir nodrošināt kvalitatīvu segumu,» 
skaidro A.Baļčūns, uzsverot, ka tās 
brauktuves, kuras izmanto, lai darbu 
zonai nodrošinātu tehnikas piekļuvi, 
arī nolietojas krietni ātrāk, tādēļ ir 
svarīgi, lai pēc rekonstrukcijas dar-
biem paliktu sakārtots, nevis smagās 
tehnikas izdangāts ceļš.

Realizējot Lielās ielas un Dobeles 
šosejas, sešu ielas posmu rekons-
trukciju Pārlielupē, kā arī Brīvības 
bulvāra rekonstrukciju, iedzīvotāji 
ieguvuši virkni citu sakārtotu ceļu, 
jo projektā iekļautajām piebraucama-
jām un apbraucamajām ielām uzklāts 
vienlaidus asfalta segums. Pašlaik 
noslēgumam vēl tuvojas Dobeles ielas 
posma sakārtošana. Tādējādi Lielās 
ielas un Dobeles šosejas posmu re-
konstrukcijas gaitā papildus sakārtoti 
vēl 4,2  kilometri pilsētas ielu. 

«Līdzīga prakse tiks pielietota, ar 
Eiropas Savienības atbalstu sakārtojot 
arī citas ielas, un jau pašlaik tiek ap-
zinātas tās, kas būtu jāsakārto, pirms 
uzsākt Dobeles šosejas rekonstrukciju 
no Atmodas ielas līdz tiltam pār Svēti,» 
tā A.Baļčūns, ieskicējot, ka, realizējot 
šo projektu, ielas segumu, visticamāk, 
sakārtos 1., 2., 3., 4. un 6. līnijā, Name-
ju ielā un Bumbieru ceļā.       

Rekonstruēto 
ielu priekšrocī-
bas var no-
vērtēt ne tikai 
autovadītāji, 
bet arī gājēji, jo 
atjaunotas arī 
ietves. Pārliel
upē rekons-
truēts arī 210 
metrus garais 
Strazdu ielas 
gājēju posms.



SPORtS 5Ceturtdiena, 2009. gada 19. novembris

Jelgavā – peldētāju  
«salidojums»
20. un 21. novembrī Jelgavā notiks 
LR Junioru čempionāts peldēšanā. 
Ciemos tiek gaidīti peldētāji no visām 
Latvijas pilsētām un piecas komandas 
no Rīgas. Lai gan Jelgavas Specializē-
tās peldēšanas skolas direktore Zelma 
Ozoliņa bažījas, ka gripas dēļ nevarēs 
nokomplektēt divas komandas kā ie-
rasts, jelgavnieki bez cīņas nepadosies 
un ir pat gatavi pieteikt pretenzijas uz 
medaļām. Jāpiebilst, ka sacensībās pie-
dalīsies 1993. gadā dzimušie un jaunāki 
peldētāji un 1995. gadā dzimušas un 
jaunākas peldētājas. Čempionāts notiks 
LLU peldbaseinā. Piektdien sacensī-
bas sāksies pulksten 16, bet sestdien 
– pulksten 11.

Suminās veterānus
Sestdien, 21. 
novembrī, 
notiks gads-
kārtējais Lat-
vijas sporta 
v e t e r ā n u 
salidojums, 
kurā tiks apbalvoti sportisti, kas šajā 
sezonā uzrādījuši labus rezultātus eiro-
pas un pasaules čempionātos. Par labu 
startu eiropas čempionātā rogainingā 
balvas saņems arī četri orientēšanās 
kluba «Alnis» dalībnieki. Māra Bolšteina 
un Velta Zvajkova superveterānu grupā 
izcīnīja uzvaru un kļuva par trīskāršām 
eiropas čempionēm, bet laulātais pāris 
Liene un Miervaldis Buši šajā pašā grupā 
palika otrie.

20. novembrī pulksten 16 un 21. 
novembrī pulksten 11 – LR Junioru čem-
pionāts peldēšanā (LLU peldbaseinā).

21. novembrī pulksten 10 – Sporta 
servisa centra kausa izcīņa basketbolā: 1. 
grupa (Sporta hallē). 

21. novembrī pulksten 10 – Jelgavas 
atklātās sacensības galda tenisā «Veselības 
dienas 2009», 9. kārta (sporta namā Raiņa 
ielā 6).

21. novembrī pulksten 11 – cīņu 
kluba «Milons» kausa izcīņa bērniem (pa-
sākums veltīts LR Neatkarības gadadienai) 
(klubā Uzvaras ielā 12).

21. novembrī pulksten 11 – «Swed-
bank» Latvijas jaunatnes basketbola līgas 
LR čempionāts (Sporta hallē).

22. novembrī pulksten 10 – Sporta 
servisa centra kausa izcīņa basketbolā: 1. 
grupa (Sporta hallē). 

22. novembrī pulksten 11 – pirms-
skolas vecuma bērnu ģimeņu sporta svētki 
«Heijā, heijā, pulkā nāc!» (Sporta hallē).

22. novembrī pulksten 12 – Sporta 
servisa centra kausa izcīņa basketbolā: 2. 
grupa (Sporta namā Raiņa ielā 6). 

22. novembrī pulksten 12 – Jelgavas 
atklātais ziemas peldētāju čempionāts «Jel-
gavas Roņu kauss» (pie Jelgavas Jahtkluba 
Pilssalas ielā 4).

22. novembrī pulksten 12 – «Aļņa» 
ziemas balva, 2. kārta (Kalna Būriņos).

24. novembrī pulksten 19 – Baltijas 
Basketbola līgas Izaicinājuma kauss: «Zem-
gale» – «Perlas» (Viļņa) (Sporta hallē). 























Sporta pasākumi

IRMA VEILANDE (dz. 1928. g.) 
ZIGRĪDA RUBE (dz. 1936. g.)
VELTA LINDENBERGA (dz. 1926. g.)
ALVĪNE OZOLA (dz. 1930. g.)
RAIMONDS ŠAUVA (dz. 1939. g.)
IVANS KISĻAKS (dz. 1937. g.).
Izvadīšana 19.11. plkst.11 Baložu kapsētā.
VLADS SIMANAVIČS (dz. 1934. g.).
Izvadīšana 19.11. plkst.12 Bērzu kapsētā.
VELTA BĒRZIŅA (dz. 1920. g.).
Izvadīšana 19.11. plkst.13 Bērzu kapsētā.
JĀNIS BULS (dz. 1944. g.).
Izvadīšana 20.11. plkst.14 Zanderu kapsētā.
VELTA SMIRNOVA (dz. 1947. g.).
Izvadīšana 20.11. plkst.13 Bērzu kapsētā.
INTS VECKUNGS (dz. 1942. g.).
Izvadīšana 21.11. plkst.13 Zanderu kapsētā.

Aizsaulē aizgājuši

LLU joprojām līderi
LLU basketbola komanda joprojām turas 
SeB Studentu basketbola līgas turnīra 
tabulas augšgalā. Līderpozīcijas izdevās 
nosargāt, jo mūsējie ar 87:80 pieveica 
RtU basketbolistus. Šajā spēlē labākie bija 
Gatis Justovičs (21 punkts), Kalvis Krūmiņš 
un Armands Seņkāns (abiem pa 17 punk-
tiem). Jāpiebilst, ka pagājušās sezonas 
noslēgumā LLU basketbolisti pret RtU 
komandu piedzīvoja sāpīgu zaudējumu 
– abas komandas tikās cīņā par bronzas 
medaļu, bet pārāki izrādījās rīdzinieki. 
Nākamā spēle LLU basketbolistiem šo-
dien Valmierā ar Vidzemes augstskolas 
komandu, bet 26. novembrī jātiekas ar 
pagājušās sezonas čempioniem BA «tu-
rība». Jelgavas Sporta hallē LLU komanda 
spēlēs 1. decembrī.

Uzņem audzēkņus
«Jelgavas rings» uz 
boksa un kikboksa 
nodarbībām gaida 
jaunus audzēkņus 
no astoņu gadu 
vecuma. Nodar-
bības notiek divās 
vietās, tādēļ katrs 
audzēknis var iz-
vēlēties, kur viņam ērtāk tās apmeklēt. 
Jelgavas Amatniecības vidusskolā treniņi ir 
otrdienās un ceturtdienās no pulksten 16 
līdz 17.30, bet «Pilsētas pasāžas» 4. stāvā 
– otrdienās, ceturtdienās un svētdienās no 
pulksten 18 līdz 21. Maksa par nodarbībām 
ir 15 lati mēnesī. Interesentiem lūgums 
zvanīt Pēterim Antonovam pa tālruni 
25905024.  

Jelgavas dome paziņo, ka tiek pārdots atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli nekus-
tamais īpašums, garāžu ēkas ar kadastra apzīmējumu 09000010389001 Mātera ielā 46, 
Jelgavā, 174/1223 domājamās daļas (garāža Nr.2). 
1. Privatizācijas metode un paņēmiens – pārdošana izsolē uz nomaksu, ar pirmpirkuma 
tiesībām kopīpašniekiem.
2. Objekta nosacītā cena – Ls 1700 (viens tūkstotis septiņi simti lati).
3. Samaksa veicama latos.
4. Izpirkšanas termiņš – trīs gadi.
5. Izsoles solis – Ls 100 (viens simts latu). Solīšana notiek ar augšupejošu soli pa vienam solim.
6. Maksa par atlikušo maksājumu –  6% gadā no vēl nesamaksātās pirkuma maksas.
7. Drošības nauda – 10% apmērā no izsolāmā objekta pārdošanas sākumcenas, t.i., Ls 170.
8. Reģistrācijas maksa – Ls 50.
9. Izsole notiks 2010. gada 16. janvārī plkst.10 Jelgavā, Lielajā ielā 11, 207. telpā.
Iepazīties un saņemt Izsoles noteikumus var darba dienās Jelgavas domes Informācijas 
aģentūrā, tālrunis 63005522. Pieteikties izsolei var Jelgavas domē, 302. kabinetā, līdz 
2010. gada 12. janvāra plkst.16 pirmdienās no plkst.13 līdz 19, piektdienās no plkst.8 
līdz 12, pārējās darba dienās no plkst.8 līdz 12 un no plkst.13 līdz 17. Pieteikšanās 
objekta apskatei un uzziņas pa tālruni 63005514, 22020014.

Internātpamatskola 
Filozofu ielā 50 

aicina pieteikt bērnus
• četrgadīgo bērnu bezmaksas 
   rotaļu grupā;
• piecgadīgo bērnu grupā;
• sešgadīgo bērnu grupā.

Informācija pa tālruni 63021773
Jelgavas novada Neklātienes vidusskolas 

Centra konsultāciju punktā
24. novembrī no pulksten 19 līdz 20 – Vecāku pēcpusdiena.

tikšanās ar klašu audzinātājiem un priekšmetu skolotājiem.
Gaidām Jūs Sarmas ielā 2 ( 2. pamatskolas telpās).

Pedagogu kolektīvs

piedāvā darbu 
frizierim, kosmetologam, 

masierim ar savu klientūru. 
Jelgavā, Asteru ielā 4,  

tālrunis 63045975; 29608278.

Aicina darbā  
frizieri un manikīri ar darba 

pieredzi, klientūru. 
Raiņa iela 18, Jelgava. 

tālrunis 29128186.

Aicinām izbaudīt 
Ziemassvētku piedzīvojumu 

Rūķu ciemā «Lediņos»!

Pieteikšanās 
pa tālruni 63023893.
Sīkāka informācija – 
www.junda.lv

Meklē darbu
Skolotājs pasniedz privātstundas krievu, 
vācu valodā, kā arī vēsturē, kulturoloģijā, 
novadpētniecībā un konsultē citās humani-
tārās jomās. tulko. tālrunis 26872900.

Vientuļš vīrietis (53) meklē darbu, patīk 
daba. Varu palīdzēt labsirdīgam cilvēkam 
lauksaimniecībā. Ir tiesības. Izskatīšu visus 
piedāvājumus. tālrunis 26090700.

Galdnieks. Labi padodas restaurācijas darbi 
u.c. Varu veikt metinātāja darbu. Izskatīšu arī 
citus piedāvājumus. tālrunis 26359484.

Auklītes vai mājkalpotājas darbu Jelgavā. 
tālrunis 29985648.

Friziere – individuāli pie klienta mājās. 
tālrunis 26342066.

Vecu, slimu cilvēku aprūpē. Var piedāvāt 
darbu tirgū. tālrunis 25965958.

Bārmene, viesmīle. Ir pieredze banketu galdu 
klāšanā, arī izbraukumā. tālrunis 26066767.

Pavārs ar lielu darba stāžu. Ir liela pieredze 
banketu galdu klāšanā. Var arī Rīgā.  
tālrunis 29757482.

Urbju spices. tālrunis 25905024

Ilze Knusle-Jankevica

«Jaunatnes basketbolam ir divi 
mērķi – izaudzināt sportistu, 
kas aizstāv Latvijas godu, un 
izveidot personību ar stingru 
raksturu un lielu gribasspē-
ku. Šos mērķus nevajadzētu 
atraut vienu no otra,» tā par 
jaunatnes basketbolu saka 
Jelgavas Bērnu un jaunatnes 
sporta skolas (BJSS) basketbo-
la treneris Pēteris Lagzdiņš.

Sezonu Jelgavas BJSS audzēkņi iesā-
kuši gana labi – divas puišu komandas 
«Swedbank» Latvijas Jaunatnes bas-
ketbola līgā cīnās par 1. vietu grupā. Ja 
tās izdosies noturēt līdz sezonas beigām, 
jaunieši būs pārspējuši pagājušā gada 
panākumus, kad jelgavnieku kontā bija 
viens Latvijas čempiona tituls, viena 
otrā un viena trešā vieta. Puišu treneris 
P.Lagzdiņš to vērtē kā ļoti labu sasnie-
gumu. Jāpiebilst, ka pavisam sacensībās 
Latvijā Jelgavu pārstāv astoņas puišu un 
sešas meiteņu komandas.

Meitenes piesaistīt grūtāk
Ja zēni labprāt spēlē basketbolu un ir 

pat jāveic atlase – tiek novērtēts augums, 
ātruma īpašības un precizitāte metienos 
–, jo visus gribētājus uzņemt nevaram, 
meitenes piesaistīt ir grūtāk. «Pirmkārt, 
meitenēm ir alternatīvas nodarbes, pie-
mēram, dziedāšana, dejošana. Otrkārt, 
garās meitenes ir kaut-
rīgas un bieži komplekso 
par savu augumu, tāpēc 
viņām pat prātā neienāk 
doma, ka basketbola lau-
kums ir vieta, kur sevi 
pierādīt un apliecināt,» 
stāsta meiteņu trene-
re Gundega Vaščenko. 
Trenere novērojusi, ka 
nereti tieši ģimene un vecāki ir vainojami 
pie tā, ka gara auguma meitenēm ir zems 
pašnovērtējums. «Ir gadījies, ka meitene 
pasaka: «Vecāki man teica, ka treniņu 



Sportistu un rakstura 
audzināšana nav nošķirama

iespaidā es izaugšu vēl garāka.» To, pro-
tams, neviena negrib, tāpēc arī basketbolu 
nespēlē. Tomēr gribu uzsvērt, ka tā nav 
taisnība – vienkārši gariem vecākiem ir 
gari bērni un viņi tik un tā līdz kādam 
brīdim augs,» tā trenere. 

Meitenes to, ka var spēlēt basket-
bolu, apzinās vēlāk, kādā 8. – 9. klasē. 
G.Vaščenko uzsver, ka nevajag domāt, 
ka ir par vēlu, un droši pieteikties tre-
niņiem.

Izmaiņas sistēmā nāk par labu
Šogad izmaiņas piedzīvojusi meiteņu 

basketbola līga – lai ietaupītu uz ceļa 
izdevumiem, komandas pārgrupētas 
un Jelgavas meitenes nu spēlē 1. divī-
zijā kopā ar spēcīgākajām komandām. 
Trenere G.Vaščenko atzīst, ka līdz ar 
to rezultāti ir vājāki, tomēr, skatoties 
ilgtermiņā, meitenes ir ieguvējas, jo nu 
vairāk sanāk spēlēt ar spēcīgajām Rīgas 
komandām. Jāpiebilst, ka pagaidām šīs 
izmaiņas noteiktas uz laiku, tomēr varbūt 
tieši spēles pret spēcīgākiem pretiniekiem 
palīdzēs mūsu meitenēm iekļūt jaunatnes 
izlasē. G.Vaščenko stāsta, ka pagājušajā 
gadā trīs jelgavnieces pretendēja uz vietu 
izlasē, bet beigās tomēr palika aiz svītras. 
Neskatoties uz to, tas uzskatāms par 
sasniegumu, jo iepriekšējos gados neviena 
no jelgavniecēm izlasei pat tik tuvu nav 
stāvējusi.

Sports rūda raksturu
Abi treneri ir vienisprātis, ka bas-

ketbols ne tikai attīsta 
fiziski, bet arī norūda 
raksturu. Saliedētība, 
darbs komandā, prasme 
rēķināties ar citiem, gri-
basspēks, pašpārliecība, 
drosme, komunikabili-
tāte – šīs lietas treneri 
min kā lielākos jauniešu 
ieguvumus, nodarbojo-

ties ar basketbolu. Protams, mazsvarīgs 
nav arī fakts, ka jaunieši ir prom no 
ielas ietekmes, uzturas citā vidē, izjūt 
sportisko azartu – iemest bumbu grozā 

gribas katram! –, apceļo pasauli. BJSS 
basketbola komandas pabijušas Francijā, 
Spānijā, Polijā, Lietuvā, Austrijā, Krie-
vijā, Skandināvijas valstīs. G.Vaščenko 
piebilst, ka katrs turnīrs ārpus Latvijas 
ļauj apzināties komandas spējas, saredzēt 
vājās vietas, jo tie ir nezināmi pretinieki. 
«Latvijā tomēr visi pretinieki ir vairāk vai 
mazāk zināmi,» piebilst trenere.

Taktikas izpratne – gēnos
Ir dzirdēts, ka ne visi sportisti izprot 

taktiku un spēj tehniski precīzi izpildīt 
treneru norādījumus. Īpaši grūti tas va-
rētu būt jauniešiem, kurus vilina ātrums. 
Tomēr treneri to noliedz un saka, ka ar 
taktisko lietu izpratni nav nemaz tik 
švaki. G.Vaščenko pieļauj, ka meitenes 
taktiskās lietas izprot labāk nekā zēni, 
bet ir slinkākas skrējējas. Savukārt 
P.Lagzdiņš ir pārliecināts – taktikas 
izpratne ir katra jaunieša, bērna gēnos. 
«Ir sportisti ar labu augumu, ātrumu un 
augstu metiena precizitāti, bet nedomā. 
Ja šie četri komponenti apvienojas vienā 
cilvēkā, no viņa var sanākt fantastisks 
spēlētājs,» komentē P.Lagzdiņš.

Sapnis par Ameriku
Treneri novērojuši, ka arvien vairāk 

jauno basketbolistu apsver domu nā-
kotni saistīt ar Ameriku – ar studijām 
un basketbola spēlēšanu tur. «Amerikā 
ir ļoti laba skolu un koledžu basket-
bola sistēma, turklāt tā ir pakārtota 
izglītībai – ar sliktām sekmēm spēlēt 
nedrīkst. Latvijā šobrīd nav iespējams 
spēlēt basketbolu un līdztekus iegūt 
labu izglītību, tāpēc arī aug jauniešu 
interese par «lielo iespēju zemi»,» tā 
puišu treneris. 

P.Lagzdiņš atklāj, ka viens no šā gada 
BJSS beidzējiem apsver iespēju nākam-
gad mācīties kādā no Amerikas koledžām 
un spēlēt skolas basketbola komandā. 
Iespējams, viņš ies Andra Mistera pēdās, 
kurš jau otro gadu ASV vidusskolā mācās 
un spēlē skolas basketbola komandā. 
Jāpiebilst, ka amerikāņi interesējas ne 
tikai par puišiem – kāds treneris no ASV ir 
novērtējis arī Jelgavas meiteņu sniegumu, 
norādījis kļūdas un nodemonstrējis teh-
niskos elementus, ko tur izpilda citādāk. 
Kas zina, varbūt pavisam drīz Jelgavā būs 
par kādu labu basketbolistu vairāk.

Basketbols ir viens no populārākajiem sporta veidiem Jelgavā. To apliecina 
fakts, ka Bērnu un jaunatnes sporta skolā šobrīd trenējas vairāk nekā 200 bas-
ketbolistu, kuri regulārajā sezonā piedalās sacensībās un turnīros, bet vasarā 
labprāt uzspēlē, piemēram, kādā strītbola turnīrā. Foto: Ivars Veiliņš

Šobrīd BJSS tre-
nējas 210 bas-
ketbolisti –130 
puiši un 80 mei-
tenes.



tV PROGRAMMA6 Ceturtdiena, 2009. gada 19. novembris

23. novembris, pirmdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 901.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 213.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5198.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Izmisušie vecāki». Komēdijseriāls. 10.sērija. 
11.25 «De facto».* 
12.00 «Ielas garumā».* 
12.30 «Pēdējā iespēja». Kanādas un ASV drāma. 
14.35 «100 g kultūras».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 32.sērija.
15.30 «Kas te? Es te!»*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 901.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5199.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 340. un 341.sērija. 
19.30 «Skats no malas». 
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Spēlmaņu nakts». Latvijas teātru Spēlmaņu nakts 

balvas tiks pasniegtas jau 16. gadu pēc kārtas. 
Šogad apbalvošanas ceremonija notiks Dailes 
teātrī. Latvijas Televīzija saviem skatītājiem 
piedāvā pasākuma tiešraidi. 

23.10 «Nakts ziņas».
23.25 «Šeit un tagad». 
  0.05 «De facto».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes biatlonā.  

20 km vīriešiem. 2009.g.* 
  9.00 «Zveja» (ar subt.).* 
  9.30 «Kriminālā informācija» (ar subt.).* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 41.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
12.30 «SeMS».*
13.30 «Dabas taka».*  
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Rīgas Dinamo – Jaroslavļas Lokomotiv.*
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 41.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 302.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.15 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Rīgas Dinamo – Balašihas MVD. Tiešraide. 
21.55 «1000 jūdzes Transilvānijā».
22.25 «Tavs auto». 
22.55 «Vistlera». Kanādas seriāls. 2006.g. 6.sērija. 
23.40 «Krējums… saldais».
  0.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 302.sērija. 
  0.55 «24 stundas 4». Seriāls. 17.sērija.

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Kas jauns, Skubij Dū? 3».  

ASV animācijas seriāls. 10.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 128.sērija. 
10.05 «Sirds ceļojums». Vācijas melodrāma. 1.sērija.  
11.58 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle. 
12.01 «Sirmā ēdienkaratē».* Raidījums. 
12.45 «Saldais pārītis». LNT komēdijseriāls.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 Bērnu stunda. «Flinstonu ģimene. Freda un Bārnija 

šovs». ASV animācijas seriāls. 4.sērija.
14.50 «Ugunsdzēsēju stāstiņi».  

ASV animācijas seriāls. 4.sērija.
15.20 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 65.sērija.
15.50 «Nopirktā mīla». Seriāls. 111.sērija. 
16.45 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
16.48 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 195.sērija.
17.50 «Dienas jautājums». 
18.00 «Kamenska 5» (ar subt.). Seriāls. 10.sērija.
19.00 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Septiņi nāves grēki». Dokumentāls seriāls. 2.sērija. 
22.00 «Izpirkuma maksa». ASV krimināldrāma. 2007.g.
24.00 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 4.sērija.
  1.00 LNT ziņu Top 10.*
  1.55 «Nikita». ASV seriāls. 23.sērija.
  2.45 «Erotiskā kolekcija». Erotiska filma. 1.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  3.15 «Katastrofu anatomija. Ugunsgrēki debesskrāpī». 
  4.15 «Skrējiens pēc miljona 7». 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 195.sērija.

TV3
  5.00 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 17.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 65.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.05 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.).  

Seriāls. 169.sērija. 
  8.40 «Māmiņu klubs». 
  9.10 «Glābējkomanda Cepums». 
  9.50 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Seriāls. 50. un 51.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 234.sērija. 
11.50 «FIB aģente Sjū». Seriāls. 15.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 4». ASV seriāls. 3.sērija.
13.20 «Medikopters 6». Seriāls. 7.sērija.
14.25 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 17.sērija; 

«Jugio». Animācijas seriāls. 44.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 54.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 590. un 591.sērija. 
17.10 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 12.sērija. 
18.10 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 52. un 53.sērija.

19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 119.sērija. 
21.00 «Ekstrasensu cīņas 6» (ar subt.). 3.sērija. 
22.00 «C.S.I. Ņujorka 5». ASV seriāls. 18.sērija. 
22.55 «Bīstamās mājsaimnieces 5». Seriāls. 12.sērija.
23.50 «Nekā personīga». Raidījums.
  0.35 «Smukulīte Betija». ASV komēdijseriāls. 17.sērija.
  1.25 «C.S.I. Lasvegasa 6». ASV seriāls. 18.sērija.
  2.15 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
  8.40 Animācijas filma. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Krasina aizstāvība» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.20 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00  «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  0.50 «Ārpus likuma» (ar subt.). Krievijas seriāls.

24. novembris, otrdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 902.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 214.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5199.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Kinogadsimts Latvijā».  

Telefilmas Rīga dokumentāla filma.  
11.10 «Pilsētnieces». Telefilmas Rīga dokumentāla filma.
11.25 «Skats no malas».* 
11.55 «Svētku koncerts Cēsīs».* 
13.50 «Mana Vidzeme».*
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 33.sērija.
15.30 «Kas te? Es te!»*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 902.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5200.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 342. un 343.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Jauna nedēļa». 
21.55 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 10.sērija. 
22.40 «Naudas zīmes» (ar subt.). 
22.55 «Nakts ziņas». 
23.10 «Šeit un tagad». 
23.50 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes biatlonā.  

15 km sievietēm. 2009.g.* 
  9.00 «Tavs auto».* 
  9.30 «Krējums… saldais».* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 42.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
12.30 «SeMS».*
13.30 «Laiks vīriem?»*  
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Rīgas Dinamo – Balašihas MVD.*
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 42.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 303.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 Eiropas kausa izcīņa basketbolā.  

BK Ventspils – Brose Baskets. 
21.35 «Ceļā ar kameru». Melns. Sarkans. Zelts.  

Četri vīri Ugandā. 2.sērija. 
22.05 «Sporta studija». Tiešraide. 
22.50 «Autosporta programma nr.1».
23.20 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 303.sērija. 
  0.05 «SeMS».* 
  1.20 «24 stundas 4». Seriāls. 18.sērija.

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Kas jauns, Skubij Dū 3».  

ASV animācijas seriāls. 11.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 129.sērija. 
10.05 «Sirds ceļojums». Vācijas melodrāma. 2.sērija.  
11.58 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle. 
12.01 «Klauns». Vācijas seriāls. 8.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 Bērnu stunda. «Flinstonu ģimene. Freda un Bārnija 

šovs». ASV animācijas seriāls. 5.sērija.
14.50 «Ugunsdzēsēju stāstiņi».  

ASV animācijas seriāls. 5.sērija.
15.20 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 66.sērija.
15.50 «Nopirktā mīla». Seriāls. 112.sērija. 
16.45 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
16.48 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 196.sērija.
17.50 «Dienas jautājums». 
18.00 «Kamenska 5» (ar subt.). Seriāls. 11.sērija.
19.00 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.

19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Sirdis vējā». Vācijas melodrāma. 
23.00 «Mākslīgais skaistums 3». ASV seriāls. 6.sērija.
24.00 «Pasaules pokera turnīrs». 40.sērija. 
  1.40 «Erotiskā kolekcija». Erotiska filma. 2.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.20 «Soprano ģimene 6». ASV seriāls. 4.sērija.
  3.20 «Izpirkuma maksa». ASV krimināldrāma. 2007.g. 
  4.50 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē». 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 196.sērija.

TV3
  5.00 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 18.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 66.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.05 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.). 170.sērija. 
  8.40 «Vispārējā terapija» (ar subt.). Seriāls. 3.sērija. 
  9.50 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Seriāls. 52. un 53.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 235.sērija. 
11.50 «FIB aģente Sjū». Seriāls. 16.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 4». ASV seriāls. 4.sērija.
13.20 «Medikopters 6». Seriāls. 8.sērija.
14.25 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 18.sērija; 

«Jugio». Animācijas seriāls. 45.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 55.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 592. un 593.sērija. 
17.10 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 13.sērija. 
18.10 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 54. un 55.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 120.sērija. 
21.00 «Detektīvs Krūzs 2». Seriāls. 13.sērija. 
21.55 «C.S.I. Maiami 7». ASV seriāls. 17.sērija. 
22.50 «Izlaušanās 4». ASV seriāls. 2008.g. 8.sērija. 
23.50 «C.S.I. Lasvegasa 6». ASV seriāls. 19. un 20.sērija. 
  1.40 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
  8.40 Animācijas filma. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Krasina aizstāvība» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.20 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  0.50 «Ārpus likuma» (ar subt.). Krievijas seriāls.

25. novembris, trešdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 903.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 215.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5200.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «68.gada paaudzes». Dokumentāla filma.  
11.40 «Zini vai mini!» TV spēle.*
12.15 «Latvji, brauciet jūriņā!»* 
12.45 «Jauna nedēļa».* 
13.30 «Naudas zīmes» (ar subt.).* 
13.45 «8 stundas».*
14.00 «Kopā».*
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 34.sērija.
15.30 «Dabas grāmata».*  
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 903.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5201.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 344. un 345.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.07 «Latloto izloze». 
21.20 «Kas notiek Latvijā?» Tiešraide no LTV studijas. 
22.45 «Zebra».
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Vides fakti».* 
23.45 «100 g kultūras».*
  0.15 «Zaļais īpašums».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes biatlonā.  

Jauktā stafete. 2009.g.* 
  8.30 «Olimpisko spēļu vēsture».* 
  9.00 «Autosporta programma nr.1».* 
  9.30 «Dabas taka».* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 43.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Televeikala skatlogs. Automoto raidījums nr.2».* 
11.30 «Lielās sporta divkaujas». Dokumentāla filma. 

2.sērija Etiopijas un Kenijas skrējēji. 
12.25 «SeMS».*
13.30 «TV motors».*
14.00 Pasaules meistarsacīkstes biatlonā.  

7,5 km sprints sievietēm;  

10 km iedzīšanas sprints sievietēm. 2008.g.* 
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 43.sērija. 
16.50 «SeMS». 
17.55 «olimpiade.lv»
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 304.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 Eirolīgas spēle basketbolā sievietēm. Rīgas TTT 

– Jekaterinburgas UGMK. Tiešraide. 
21.30 «Ziemeļu puse».
22.00 «Ātruma cilts».  
22.30 «Nākotnes parks».
23.00 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 304.sērija. 

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Kas jauns, Skubij Dū? 3».  

ASV animācijas seriāls. 12.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 130.sērija. 
10.05 «Nomaldījusies sirds». Romantiska komēdija.
11.58 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle. 
12.01 «Klauns». Vācijas seriāls. 9.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 Bērnu stunda. «Flinstonu ģimene. Freda un Bārnija 

šovs». ASV animācijas seriāls. 6.sērija.
14.50 «Ugunsdzēsēju stāstiņi».  

ASV animācijas seriāls. 6.sērija.
15.20 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 67.sērija.
15.50 «Nopirktā mīla». Seriāls. 113.sērija. 
16.45 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
16.48 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 197.sērija.
17.50 «Dienas jautājums». 
18.00 «Kamenska 5» (ar subt.). Seriāls. 12.sērija.
19.00 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Mājokļa jautājums». Raidījums.
22.05 «Terminators. Sāras Konoras hronikas».  

ASV seriāls. 7.sērija. 
23.05 «Supernatural 2». ASV seriāls. 7.sērija.
24.00 «Draugi 6». ASV seriāls. 101. un 102.sērija.
  1.00 «Erotiskā kolekcija». Erotiska filma. 3.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.  
  1.40 «Pasaules pokera turnīrs». 41.sērija. 
  3.15 «Mākslīgais skaistums 3». ASV seriāls. 6.sērija.
  4.15 «Skrējiens pēc miljona 7». 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 197.sērija.  

TV3
  5.00 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 19.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 67.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.05 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.). 171.sērija. 
  8.40 «Vispārējā terapija» (ar subt.). Seriāls. 4.sērija. 
  9.50 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Seriāls. 54. un 55.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 236.sērija. 
11.50 «FIB aģente Sjū». Seriāls. 17.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 4». ASV seriāls. 5.sērija.
13.20 «Medikopters 6». Seriāls. 9.sērija.
14.25 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 19.sērija; 

«Jugio». Animācijas seriāls. 46.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 56.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 594. un 595.sērija. 
17.10 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 14.sērija. 
18.10 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 56. un 57.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 121.sērija.  
21.00 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 7.sērija. 
22.00 «Izmeklēšanas noslēpumi 8» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 12.sērija. 
23.00 «Lieliskais četrinieks» (ar subt.). Seriāls. 12.sērija.
  0.10 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 19.sērija. 
  1.10 «Dubultspēle 6». Seriāls. 6.sērija. 
  2.05 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
  8.40 Animācijas filma. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Krasina aizstāvība» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.20 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  0.50 «Ārpus likuma» (ar subt.). Krievijas seriāls.

26. novembris, ceturtdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 904.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 216.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5201.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 

10.40 «Kas notiek Latvijā?» Vada J.Domburs.*  
12.00 «Zebra».* 
12.15 «Province».* 
12.45 «Cilvēku planēta. Kamčatkas vulkānu  

valdzinājums». Dokumentāla filma.  
13.45 «Vertikāle».* 
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 35.sērija.
15.30 «Juniors TV».* 
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 904.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5202.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 346. un 347.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Atklātā ceturtdiena». 
21.55 «Abi labi». 
22.25 «Grejas anatomija 4». ASV seriāls. 72.sērija 
23.10 «Nakts ziņas». 
23.25 «Garīgā dimensija».* 
23.55 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes biatlonā. 15 km distance 

ar kopēju startu vīriešiem; 12,5 km ar kopēju 
startu sievietēm. 2009.g.* 

  9.00 «Ātruma cilts».* 
  9.30 «Laiks vīriem?»* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 44.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Čečenija savām acīm» (krievu val.).  

Dokumentāla filma. 
12.05 «SeMS».*
13.15 «olimpiade.lv»*  
13.30 «Nākotnes parks».* 
14.00 Eirolīgas spēle basketbolā sievietēm.  

Rīgas TTT – Jekaterinburgas UGMK.*
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 44.sērija. 
16.50 «SeMS». 
17.55 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Sanktpēterburgas 

SKA – Rīgas Dinamo. Tiešraide. 
19.20 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Sanktpēterburgas SKA – Rīgas Dinamo. 
20.25 «Lielās sporta divkaujas».  

Dokumentāla filma. 3.sērija Sumo cīkstoņi. 
21.20 «Uz meža takas».
21.50 «Draudīgās debesis». Kanādas drāma. 2008.g. 
23.20 «Krišana». Vācijas un Latvijas drāma. 2005.g. 

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Kas jauns, Skubij Dū? 3».  

ASV animācijas seriāls. 13.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 131.sērija. 
10.05 «Vasaras nakts noslēpums». Vācijas melodrāma. 
11.58 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle. 
12.01 «Klauns». Vācijas seriāls. 10.sērija.  
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 Bērnu stunda. «Flinstonu ģimene. Freda un Bārnija 

šovs». ASV animācijas seriāls. 7.sērija.
14.50 «Ugunsdzēsēju stāstiņi».  

ASV animācijas seriāls. 7.sērija.
15.20 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 68.sērija.
15.50 «Nopirktā mīla». Seriāls. 114.sērija. 
16.45 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
16.48 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 198.sērija.
17.50 «Dienas jautājums». 
18.00 «Kamenska 5» (ar subt.). Seriāls. 13.sērija.
19.00 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 7.sērija.
22.10 «Turecka atgriešanās» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 24.(noslēguma) sērija.
23.10 «Dvīņi» (ar subt.). Krievijas seriāls. 1.sērija. 2004.g.
  0.10 «Sapņu mednieks». Šausmu filma. 
  2.25 «Erotiskā kolekcija». Erotiska filma. 4.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  3.00 «Supernatural 2». ASV seriāls. 7.sērija.
  3.50 «Terminators. Sāras Konoras hronikas».  

ASV seriāls. 7.sērija. 
  4.35 «Septiņi nāves grēki». Dokumentāls seriāls. 2.sērija. 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

198.sērija.

TV3
  5.00 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 20.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 68.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.05 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.).  

Seriāls. 172.sērija. 
  8.40 «Vispārējā terapija» (ar subt.). Seriāls. 5.sērija. 
  9.50 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Seriāls. 56. un 57.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 237.sērija. 
11.50 «FIB aģente Sjū». Seriāls. 18.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 4». ASV seriāls. 6.sērija.
13.20 «Medikopters 6». Seriāls. 10.sērija.
14.25 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 20.sērija; 

«Jugio». Animācijas seriāls. 47.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 57.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 596. un 597.sērija. 
17.10 «MarGoša» (ar subt.). Krievijas seriāls. 15.sērija. 
18.10 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Krievijas komēdijseriāls. 58. un 59.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 122.sērija.    
21.00 «Nozieguma skelets 2». Seriāls. 21.sērija. 



tV PROGRAMMA 7Ceturtdiena, 2009. gada 19. novembris

21.55 «Gotika». ASV mistikas trilleris. 2003.g.
23.55 «Kinomānija». Raidījums.
  0.25 «Lasvegasa 3». Seriāls. 5.sērija.
  1.15 «Dzīvības glābēji 3». Seriāls. 4.sērija. 
  2.05 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Smieklu festivāls  

«Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
  8.40 Animācijas filma. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.10 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Krasina aizstāvība» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.20 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.).  

Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.).  

Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.).  

Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
23.50 «Kriminālā Krievija» (ar subt.).  

Dokumentāls seriāls. 
  0.50 «Ārpus likuma» (ar subt.). Krievijas seriāls.
  
27. novembris, piektdiena   
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Savvaļas rozes». Seriāls. 1.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 217.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5202.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Abi labi».* 
11.10 «LNO – 90. Baletdejotāju Leimaņu dzimta –  

Aivars un Elza Leimaņi». 
11.40 «Kas var būt labāks par šo?»* 
12.10 «Vides fakti».* 
12.40 «Cilvēku planēta. Kamčatkas lašu skaitītājs». 

Dokumentāla filma.  
13.35 «Galva. Pils. Sēta».*
13.50 «Zaļais īpašums».* 
14.20 «100. pants».*
14.50 «Atklātā ceturtdiena».*
15.35 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 36.sērija.
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Savvaļas rozes». Seriāls. 1.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5203.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 348. un 349.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «Zini vai mini!» TV spēle. Vada S.Freiberga. 
20.30 «Panorāma». 
21.10 «100. panta preses klubs». 
22.05 «Ar vīriešiem bez naida».  

Romantiska komēdija.
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Ar vīriešiem bez naida». Filmas turpinājums.
23.55 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes biatlonā.  

Stafete sievietēm. 2009.g.* 
  8.30 «Olimpisko spēļu vēsture».* 
  9.00 «Uz meža takas».* 
  9.30 «Nākotnes parks».* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 45.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Televeikala skatlogs». «Vide, veselība un mēs».* 
11.30 «Dažas sekundes līdz katastrofai».  

Dokumentāla filma. 43.sērija Lidmašīnas  
katastrofa Potomanas upē, ASV, 1982.g. 

12.15 «SeMS».*
13.15 «Sporta studija».*
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle.  

Sanktpēterburgas SKA – Rīgas Dinamo.* 
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 45.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.).  

Seriāls. 305.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «Žurnāls Eva». Seriāls. 6.sērija. 
20.00 «Mutanti X». Seriāls. 22.sērija. 
20.45 «Noziedzīgie prāti 3». Seriāls. 6.sērija. 
21.30 «Zveja» (ar subt.).
22.00 «Nesmuko cilvēku klubs». 
22.30 «Maģiskie pokera mirkļi». 
23.25 «Atgriezties rītdienā». Daudzsēriju trilleris. 12.sērija. 
  0.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 305.sērija.  

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Kas jauns, Skubij Dū? 3».  

ASV animācijas seriāls. 14.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 132.sērija. 
10.05 «Deja uz varavīksnes». Vācijas melodrāma. 2007.g. 
11.58 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle. 
12.01 «Klauns». Vācijas seriāls. 11.sērija.  
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle. 
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 Bērnu stunda. «Flinstonu ģimene. Freda un Bārnija 

šovs». ASV animācijas seriāls. 8.sērija.
14.50 «Ugunsdzēsēju stāstiņi».  

ASV animācijas seriāls. 8.sērija.

15.20 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 69.sērija.
15.50 «Nopirktā mīla». Seriāls. 115.sērija. 
16.45 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
16.48 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 199.sērija.
17.50 «Dienas jautājums». 
18.00 «Kamenska 5» (ar subt.). Seriāls. 14.sērija.
19.00 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Harijs Poters un Filozofu akmens». ASV un  

Lielbritānijas fantāzijas piedzīvojumu filma.
  0.10 «Īstā Kankuna». ASV dokumentāla filma. 2003.g. 
  2.00 «Erotiskā kolekcija». Erotiska filma. 5.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.25 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Seriāls. 24.sērija.
  3.25 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 7.sērija.
  4.20 «Skrējiens pēc miljona 7». 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

199.sērija.

TV3
  5.00 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 21.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 69.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.05 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.). 173.sērija. 
  8.40 «Vispārējā terapija» (ar subt.). Seriāls. 6.sērija. 
  9.50 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Seriāls. 58. un 59.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 238.sērija. 
11.50 «FIB aģente Sjū». Seriāls. 19.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 4». ASV seriāls. 7.sērija.
13.20 «Medikopters 6». Seriāls. 11.sērija.
14.25 «Dusmīgie bebri». Animācijas seriāls. 21.sērija; 

«Jugio». Animācijas seriāls. 48.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 58.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 598. un 599.sērija. 
17.10 «MarGoša» (ar subt.). Seriāls. 16.sērija.
18.10 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Krievijas komēdijseriāls. 60. un 61.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 123.sērija. 
21.00 «Nevilšais spiegs». Piedzīvojumu komēdija.  
22.50 «Greizais spogulis» (ar subt.). Humora šovs. 
  0.55 «Naša Russia» (ar subt.). Humora šovs. 10.sērija.
  1.15 «Cilvēki milži». Dokumentāla filma. 
  2.10 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
  8.40 Animācijas filma. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Misters Bīns» (latv. val.).  

Lielbritānijas komēdijseriāls.
15.00 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Bandidas» (latv. val., ar subt. krievu val.). ASV, 

Francijas un Meksikas piedzīvojumu komēdija. 
23.30 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
  0.15 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.10 «Ārpus likuma» (ar subt.). Krievijas seriāls.

28. novembris, sestdiena   
LTV1  
  8.05 «Latvji, brauciet jūriņā!» 
  8.35 «Suņu zvaigzne». Animācijas seriāls. 17.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!»* 
  9.30 «Dabas grāmata». 
10.00 «Edžmonta». Seriāls pusaudžiem. 18.sērija. 
10.30 «Kas var būt labāks par šo?» 
11.00 «Zaļais īpašums». 
11.15 Ar vīriešiem bez naida».  

Romantiska komēdija. 
12.50 «Spēlmaņu nakts».* 
14.50 «100. panta preses klubs».* 
15.50 «Neprāta cena». LTV seriāls. 146. un 147.sērija.
16.50 «Cilvēku planēta. Kamčatkas vulkānu  

valdzinājums». Dokumentāla filma. 
17.45 «Kopā».*
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Ielas garumā». Krišjāņa Barona iela. 2.daļa. 
19.00 «Vides fakti». 
19.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2009».
20.30 «Panorāma». 
21.07 «Latloto izloze». 
21.15 LNSO pirmās vijoles  

Raimonda Ozola autorkoncerts. 
22.50 «Nakts ziņas». 
22.55 «Krodziņā pie Paula».* 

LTV7
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Arguments». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Skatpunkti». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Automoto raidījums nr.2». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «TV mozaīka». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Brīvdienu ceļvedis». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Tādas lietas». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvei pa vidu». 
10.30 «Ātruma cilts».* 
11.00 «Zveja» (ar subt.).* 
11.30 «TV motors». 

12.00 «Dabas taka». 
12.30 «Lielās sporta divkaujas».  

Dokumentāla filma. 3.sērija Sumo cīkstoņi. 
13.25 «Krējums… saldais».*  
13.55 Pasaules meistarsacīkstes daiļslidošanā.  

Paraugdemonstrējumi.*
15.55 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Jaroslavļas 

Lokomotiv – Rīgas Dinamo. Tiešraide. 
18.25 «1000 jūdzes Transilvānijā». 7.filma. 
18.55 «Izdzīvotāji». Dokumentāla filma. 7.sērija. 
19.45 «Dakterīt, palīgā!» Seriāls. 14.sērija.
20.15 «Kriminālā informācija» (ar subt.). 
20.45 «Zvērinātie». Francijas seriāls. 4.sērija. 
21.30 «Kalnu mājas atraitne». Kanādas un ASV drāma. 
23.00 «Bikini meitenes». 34.sērija.
23.30 «Emanuela». Mīlestība ir...

LNT
  6.00 «Ekstrēms tuvplānā». 
  7.00 «Billijs un Mendija». Animācijas seriāls. 13.sērija. 
  7.30 «Vāverpuika». ASV animācijas seriāls. 8.sērija. 
  8.00 «Skubijs Dū un Pinkainais».  

ASV animācijas seriāls. 7.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ 3». ASV komēdijseriāls. 56.sērija. 
  9.00 «Rīta mikslis». 
  9.35 «Gads bez Santa Klausa».  

ASV piedzīvojumu komēdija ģimenei. 
11.30 «Stila policija». 
12.00 «Lampūni: Eiropas atvaļinājums». ASV komēdija. 
14.00 «Pastaiga ar dinozauriem».  

Lielbritānijas un Vācijas dokumentāls  
seriāls. 7.sērija.

15.05 «Policijas akadēmija». ASV seriāls. 2.sērija.
16.00 «Latvijas ģimeņu dziedāšanas svētki».*
18.57 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle. 
19.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 21. un 22.sērija.
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle. 
21.15 «Latvijas princese 2009».  

Realitātes šovs. 9.sērija. 
22.15 «Intrigante». ASV seriāls. 9.sērija. 
23.15 «Atmaksa». ASV trilleris. 1999.g.
  1.20 «Klikt!» Erotiska filma. 2.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.50 «Trakais Makss 3». Austrālijas un ASV spraiga 

sižeta piedzīvojumu filma. 
  4.35 «Īstā Kankuna». ASV dokumentāla filma. 2003.g.

TV3
  5.00 «Sirds uz ledus». Seriāls. 599.sērija. 
  5.25 «Bratz – supermazulītes». Lielā animācijas filma. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.25 «Hanna Montana. Dubultā dzīve 2».  

Seriāls. 2.sērija. 
  8.55 «Simpsoni 14». Animācijas seriāls. 17. un 18.sērija. 
  9.50 «Glābējkomanda Cepums». 
10.25 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 119. un 120.sērija. 
11.30 «Dinozauru mednieki». Seriāls. 6.sērija. 
12.30 «Kinomānija». Raidījums.
13.00 «Koru kari 2». Šovs. 
16.15 «Nevilšais spiegs». Piedzīvojumu komēdija.
18.05 «Skudra Z». ASV animācijas filma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Dullais desmitnieks». Spēle. 
21.20 «Lielisko džentlmeņu līga». Piedzīvojumu filma. 
23.25 «Krēsla». Vācijas un Lielbritānijas trilleris. 
  1.35 «Vienas vijoles stāsts». Itālijas muzikāla drāma. 
  3.25 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  8.00 Animācijas filmas. 
10.00 «Benija Hila šovs» (latv. val.).  

Lielbritānijas komēdijseriāls. 
10.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Banderovieši» (ar subt.). Krievijas dok. filma.  
12.15 «Bandidas» (latv. val., ar subt. krievu val.).  

ASV, Francijas un Meksikas  
piedzīvojumu komēdija.

13.50 Animācijas filma.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
17.30 «Laikmeta zvaigzne» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
18.30 «Maroseika» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
19.30 «Sestdienas ziņu vakars» (krievu val.). 
20.00 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
21.45 «Kriminālā Krievija» (ar subt.).  

Dokumentāls seriāls.
22.15 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle.
23.35 «Erotiskie stāsti. Aizliegtais lielceļš». Erotisks 

seriāls; SMS ar iepazīšanos.
  1.05 «Erotiskie stāsti. Sākotnējā Pamela Andersone». 

Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.
 
29. novembris, svētdiena
LTV 1
  8.05 «Garīgā dimensija». 
  8.35 «Suņu zvaigzne».  

Animācijas filmu seriāls. 18.sērija.  
  9.00 «Kas te? Es te!»  
  9.30 «Juniors TV». 
10.00 «Edžmonta».  

Kanādas seriāls pusaudžiem. 19.sērija. 
10.25 «Ekspedīcija, piedzīvojums, atklājums».  

Izglītojoši dokumentāls seriāls bērniem. 
10.45 «LNO – 90. Dziedātājs Aleksandrs Antoņenko».* 
11.15 «Izmisušie vecāki».  

Francijas komēdijseriāls. 11.sērija. 
12.00 Dievkalpojums.
13.00 «Vertikāle».
13.30 «Daudz laimes!» Apsveikumu koncerts.
14.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2009».*
15.30 Projekts «Vizuālā Latvija».  

Cikls Latvijas pagasti. Lēdurgas pagasts.*
15.45 «Neprāta cena». LTV seriāls. 148. un 149.sērija. 
16.45 «Cilvēku planēta. Kamčatkas lašu skaitītājs». 

Dokumentāla filma. 
17.45 «8 stundas». 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Province». 
19.00 «Latvijas teātru vēsture».  

Nacionālais teātris no Atmodas sākuma  
līdz mūsdienām. 

20.30 «Panorāma».
20.40 «De facto».
21.15 Sporta ziņas.
21.22 Laika ziņas. 
21.25 «Ļaunuma puķe». Francijas drāma. 2002.g. 
23.15 «Nakts ziņas». 
23.20 «Ziemeļu puse».*
23.50 «Bīstamā robeža».  

Spraiga sižeta seriāls. 10.sērija. 

LTV 7
  8.00 «Televeikala skatlogs». «Pie rīta kafijas». 
  8.20 «Televeikala skatlogs».  

«Agro 2009. Reģionālā attīstība Latvijā». 
  8.40 «Televeikala skatlogs».  

«Iespējas un risinājumi». 
  9.00 Pasaules meistarsacīkstes svarcelšanā Korejā. 
11.00 «Tavs auto».* 
11.30 «Uz meža takas». 
12.00 «Autosporta programma nr.1».* 
12.30 «Laiks vīriem?» 
13.00 «Televeikala skatlogs». «Nedēļas apskats». 
13.20 «Televeikala skatlogs». «Darbs. Izglītība. Karjera». 
13.40 «Televeikala skatlogs». «Aktualitātes». 
14.00 «Televeikala skatlogs». «Vārds uzņēmējiem». 
14.20 «olimpiade.lv».* 
14.40 2006.gada Turīnas olimpisko spēļu daiļslidošanas 

paraugdemonstrējumi.*
16.45 «Donavas ūdespolicija». Seriāls. 30.sērija. 
17.35 29. Pasaules nākotnes cirka festivāls.  
18.35 «Ceļā ar kameru». Melns. Sarkans. Zelts.  

Četri vīri Ugandā. 3.sērija. 
19.05 «Nāvi večiņai». ASV kriminālkomēdija. 
20.50 «Ēnu čuksti 3». Seriāls. 13.sērija. 
21.35 «Haizivju uzbrukums». ASV trilleris. 2005.g. 
23.05 «Nesmuko cilvēku klubs».* 
23.35 «TV motors».* 

LNT
  6.05 «Ekstrēms tuvplānā».  

Dokumentāla programma. 44.sērija. 
  7.00 «Mājokļa jautājums».* 
  8.00 «Džonijs Bravo».  

ASV animācijas filma. 35.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ 4».  

ASV komēdijseriāls. 57.sērija. 
  9.00 «Autoziņas». 
  9.30 «Ražots Latvijā». 
10.00 «Sirmā ēdienkaratē». 
10.45 «Atnācēji». Francijas komēdija. 1993.g. 
12.55 «Specvienība nr.9». 2.sezona.  

Vācijas spraiga sižeta seriāls. 5.sērija.
13.55 «Latvijas princese 2009».*  

Realitātes šovs. 9.sērija. 
14.55 «O.C. 2: Kaislības Kalifornijā».  

ASV seriāls. 12.sērija. 
15.50 «Viltvārde». ASV komēdija. 2002.g. 
17.45 «Ešafots. Soda izrāde».  

Latvijas dokumentāla filma.
19.00 LNT ziņu Top 10. 
20.00 LNT ziņas; laika ziņas; sporta ziņas. 
20.20 «Latvijas ģimeņu dziedāšanas svētki».  

Tiešraide.
23.20 «Sargs». ASV trilleris. 1996.g. 
  1.25 «Erotiskā kolekcija». Erotiska filma. 6.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.05 «Līdz pēdējam vīram». ASV vesterns. 1996.g. 
  3.40 «Smieklīgākie dzīvnieki pasaulē».  

Izklaidējoša programma.

  4.15 «Intrigante». ASV seriāls. 9.sērija.
  5.15 «Renegāts». ASV seriāls. 12.sērija.

TV3
  5.00 «Betsijas Bablgamas dēkas».  

Lielā animācijas filma. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 70.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». «Sliņķu miests». 19.sērija; 

«Neaizmirstulīte Fifī un draugi». 32., 33. un 
34.sērija; «Rozā panteras jaunie piedzīvojumi». 
48.sērija; «Senā pasaule». 17.sērija. 

  8.25 «Hanna Montana. Dubultā dzīve 2».  
Seriāls. 3.sērija. 

  8.55 «Māmiņu klubs». Raidījums. 
  9.25 «Garšu laboratorija». Raidījums. 
10.00 «Superbingo». TV spēle. 
10.55 «UgunsGrēks».  

Latvijas seriāls. 121., 122. un 123.sērija. 
12.50 «Skudra Z».  

ASV animācijas filma. 1998.g.
14.30 «Lielisko džentlmeņu līga».  

ASV, Lielbritānijas, Čehijas un Vācijas  
piedzīvojumu filma. 

16.40 «Pasaules neticamākie video 4». 12.sērija.
17.00 «Kobra 13». Seriāls. 4.sērija.
18.00 «Neiespējamā misija 2».  

Dullās sacensības. 8.sērija.
19.00 «Nekā personīga». Raidījums. 
19.50 «TV3 ziņas».  

Vada Ē.Niedra, Ģ.Ģelzis, K.Anže, A.Vārpiņa. 
20.00 «Transformeri».  

ASV spraiga sižeta fantastikas filma. 
22.55 «Melnais ērglis».  

ASV spraiga sižeta filma. 
  0.45 «Brālis 2» (ar subt.).  

Krievijas spraiga sižeta filma.  
  3.00 «Comedy Club» (ar subt.).  

Humora šovs. 63. un 64.sērija.
  4.40 «Nakts joki».

TV5
  7.30 «Labā vēsts ar Riku Renneru» (krievu val.).  

Kristīgais raidījums. 
  8.00 Animācijas filmas. 
10.00 «Benija Hila šovs» (latv. val.).  

Lielbritānijas komēdijseriāls. 
10.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Aģitācijas brigāde Sitiet ienaidnieku!» (ar subt.). 

Krievijas traģikomēdija. 2007.g.  
13.30 Kristīgais raidījums (ar subt.). 
14.00 Animācijas filma.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
17.30 «Šerloka Holmsa un Dr.Vatsona piedzīvojumi»  

(ar subt.). Krievijas seriāls. 1979.g. 1.sērija. 
Režisors I.Masļeņņikovs. Lomās: V.Ļivanovs, 
V.Solomins, R.Zeļonaja. Atgriezies mājās pēc 
ilgiem Indijā pavadītiem gadiem, doktors Vatsons 
apmetas vienā dzīvoklī ar noslēpumainu tipu 
Holmsu, kura uzvedība šķiet ārkārtīgi dīvaina. 
Izmeklējot lietu par tā dēvēto raibo lenti, abi 
sadraudzējas.

19.00 «Kriminālā Latvija» (krievu val.).  
Ziņas. Nedēļas kopsavilkums. 

19.30 «Septiņi jaunumi» (krievu val.).  
Informatīvi analītisks raidījums.  
Vada V.Andrejevs.

20.30 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
Humora raidījums.

22.15 «Bagātību sala» (krievu val.).  
Laimes spēle.

23.35 «Erotiskie stāsti. Apslēptās kaislības».  
Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.

  1.05 «Erotiskie stāsti. Svelmainā veldze 9».  
Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.

20. novembrī plkst.19
Nacionālā teātra viesizrāde A.Millers «Skats no tilta». 
Drāma 2 daļās.  Režisors M.Kublinskis, scenogrāfs G.Zemgals. Lomās 
J.Lisners, Ģ.Jakovļevs, e.Skulte, L.Kugrēna, M.Maņjakovs, M.Brūveris, 
J.Kaijaks, J.Jurkāns vai K.Lorencis. Biļešu cena – Ls 6; 5; 4; 3.

25. novembrī plkst.12
Liepājas teātra muzikāla viesizrāde bērniem 
pēc afrikāņu tautu pasaku motīviem 
«Kā brālītis trusītis uzvarēja lauvu». 
Režisore L.Kaupuža-eglinska. Lomās M.eglinskis, A.Kaušelis, M.Lūriņa, 
K.Gods, I.Kniploks, I.Kučinska, e.Dombrovskis, e.Pujāts. 
Biļešu cena – Ls 2,50; 2; 1,50.

25. novembrī plkst.19
Liepājas teātra viesizrāde 
Marks Kamoleti «Pidžama sešiem». 
Garnējums franču gaumē 2 daļās. Režisors R.Augustins (Atkočūns). 
Lomās e.Pujāts, J.Ļaha, e.Dombrovskis, I.Kučinska, K.Gods, S.Ruicēna. 
Biļešu cena – Ls 5; 4; 3.



NOtIKUMI8 Ceturtdiena, 2009. gada 19. novembris

Jelgavā Aisha un «Dvēselīte»
6. decembrī pulksten 
17 Jelgavas kultūras 
namā ielūdz dziedātāja 
Aisha ar jauno koncert-
uzvedumu «Dvēselīte». 
Pirmajā koncerta daļā 
– Valda Lūriņa režisē-
tais koncertuzvedums 
«Dvēselīte», otrajā daļā Aisha izpildīs sa-
vas populārākās dziesmas. Jāpiebilst, ka 
koncertā tiks izmantotas videoprojekcijas 
un tam veidota speciāla scenogrāfija. Pēc 
koncerta būs iespēja iegādāties jauno 
albumu par īpašām cenām, kā arī saņemt 
mākslinieces autogrāfu. Biļešu cena 
– Ls 7; 6; 5. Biļetes nopērkamas kultūras 
nama kasē.

Foto: Mārtiņš Sīlis

Zināmi «Mis un Misters  
Jelgava 2009» finālisti
Zināmi skaistum-
konkursa «Mis 
un Misters Jelga-
va 2009» finālis-
tu vārdi. Viņi jau 
sākuši gatavoties 
konkursa finālam, kas notiks nākamā 
gada 30. janvārī. Finālā cīnīsies Lāsma Ze-
mene, Zane Helda, Santa Niparte, Jeļena 
Krasjuka un Inita Arāja, visas vecumā no 
18 līdz 24 gadiem, kā arī Almants Poikāns, 
Andis Vēveris, Jānis Bukšs, Roberts Naglis 
un Roberts Rozenbahs, vecumā no 19 līdz 
24. gadiem. Galvenokārt visi finālisti ir no 
Jelgavas, tikai viena meitene no Alūksnes, 
kura šobrīd dzīvo Jelgavā, un viens puisis 
no Bauskas.

«Tēmā» – Pils salas zirgi
Modes namā «tēma» elektrības ielā 5a 
līdz 20. decembrim apskatāma fotoiz-
stāde «Pils salas zirgi 2009. gada vasarā». 
Fotogrāfijas tapušas fotogrāfu plenēra 
pa Latviju laikā. Uz tikšanos ar autoriem 
modes namā interesenti aicināti 21. no-
vembrī pulksten 12. tur būs arī iespēja 
tikties ar Pepiju Garzeķi, kura bērnus 
aicina ierasties ar pašu zīmētu zirgu. Lī-
dzi paņemtos zīmējumus varēs iemainīt 
pret iespēju nofotografēties ar zirgu un 
šo fotogrāfiju saņemt dāvanā. Izstādē 
aplūkojamas aptuveni 20 fotogrāfijas, 
kuras 2009. gada vasarā fotografējuši Ilze 
Strēle, Niluta Bahmane, Baiba trankale, 
Sandra Brantevica, Dace Krēgere, Sand-
ra Kuzmicka, Kaspars Sedliņš un Gvido 
Blumbergs. 

Ādolfa Alunāna Jelgavas teātrim – 50
22. novembrī pulksten 16 – Bārijs Konnors «Nav 

vērts raudāt» jeb «Roksija». Režisore L.Ņefedova, re-
žisores asistente K.Zotova. Biļešu cena – Ls 3; 2; 1,50 
(kultūras namā).

23. novembrī pulksten 18 – Karlo Goldoni «Miran-
dolīna». Režisore L.Ņefedova. Biļešu cena – Ls 2; 1,50 
(kultūras namā).

24. novembrī pulksten 18 – Viljams Šekspīrs «Div-
padsmitā nakts». Režisors A.Matisons, režisora asis-
tents A.Bolmanis. Biļešu cena – Ls 3; 2; 1,50 (kultūras 
namā).

26. novembrī pulksten 18 – Marks tvens «Princis 
un ubaga zēns». Imanta Kalniņa mūzika. Režisore 
L.Ņefedova, režisores asistente K.Zotova. Biļešu cena 
– Ls 2; 1,50 (kultūras namā).

27. novembrī pulksten 18 – pēc D.Vasermana lugas 
motīviem «Dons Kihots. Cilvēks no Lamanšas». Muzikāla 
izrāde. Režisors A.Matisons, režisora asistents A.Bolmanis. 
Biļešu cena – Ls 3; 2; 1,50 (kultūras namā).

28. novembrī pulksten 16 – jubilejas cikla noslēgums. 
Ā.Alunāna kuplejas un anekdotes un pirmā latviešu ope-
rete «Mucenieks un Muceniece». Režisore L.Ņefedova. 
Biļešu cena – Ls 1,50. Pēc izrādes – apsveikumi teātrim 
(kultūras namā).













Ritma Gaidamoviča

«50 – pēc skaitļiem šķiet 
daudz, taču īstenībā tāds 
brieduma laiks vien ir,» tā 
par Jelgavas Ādolfa Alunāna 
teātra pusgadsimta jubileju, 
kas apritējusi tieši Lāčplēša 
dienā, teic teātra režisors un 
direktors Arvīds Matisons. 
Par godu svētkiem, Alunāna 
teātris ielūdz uz vairākām 
izrādēm. Pirmā jau notikusi 
pagājušajā svētdienā, bet nā-
kamā – Bārija Konnora «Nav 
vērts raudāt» – gaidāma 22. 
novembrī pulksten 16 kultū-
ras nama Lielajā zālē. 

«45 gadus teātrī nostrādājusi režisore 
Lūcija Ņefedova, bet 40 gadus esmu 
nolauzis es pats. Lai arī kā mums pa 



«Strādājam, lai Alunānam 
kaunu nedarītu»

šiem gadiem gājis, šķiet, ka spēku tik ilgi 
izturēt devis tieši Alunāna gars, kas ir 
tepat Jelgavā. Manuprāt, ja teātra nebū-
tu, tā būtu liela nodevība pret latviešu 
teātra pamatlicēju Ādolfu Alunānu. Tas 
būtu kauns mums kā aktieriem un arī 
pilsētai. Tas vien mums liek strādāt, 
lai kaunu viņam nedarītu. Mēs esam 
tā tautas daļa, kurai vienas dzīves laikā 
ļauts izdzīvot daudzu cilvēku dzīves, un 
tas ir bezgala skaisti un interesanti,» 
teic direktors, atzīstot, ka viņš ir uzti-
cīgs Alunāna teātrim un kalpo tam, cik 
spēj. Tieši to viņš māca arī jaunajiem 
aktieriem – ticību teātrim, jo tikai tad 
var saņemt to gandarījumu, kas liek 
kāpt uz skatuves.

 
Jaunieši vēlas klasisko teātri 

Šobrīd teātrī darbojas ap 70 aktieru. 
«Mēs atkal tuvojamies tam skaitlim, 
kāds tas bija agrākos laikos. Nevaru 

izskaidrot, taču notiek interesants 
process – cilvēki līp pie teātra. Ja vēl 
pirms laika uz teātri jaunie nāca tikai 
tad, ja viņus atveda aiz rokas, vai ar 
lielu pierunāšanu, tad tagad viņi paši 
ierodas ar vēlmi strādāt. Kad viņiem 
jautāju, kāpēc šāda izvēle, atbilde lie-
lākoties skan: «Mēs vēlamies darboties 
klasiskā teātrī.» Viņi vēlas nevis jaunos 
un modernos variantus, bet gan vecās 
vērtības. Protams, mūs patīkami iz-
brīna un priecē, ka jaunieši vēlas līdz 
ar mums apgūt teātra mākslu. Tā jau 
ir – nevar iznīcināt to, kas gadiem ilgi 
pastāvējis,» tā A.Matisons. 

Teātrim traucē 
dzīves nestabilitāte

Viņš arī piebilst, ka lielais aktieru 
skaits neļauj režisoriem apstāties, jo 
visiem taču jādod darbs. «Jāteic gan, 
ka tagad darbi sokas vieglāk, jo gan 

Man ir iespēja redzēt visas izrādes, ko 
lielie teātri atved uz Jelgavu. Salīdzinot 
gribu teikt, ka mūsu izrādes nav sliktā-
kas. Dažkārt pat interesantākas,» teic 
direktors.

Īpaši svētkiem teātris sagatavojis 
septiņu izrāžu ciklu, un šobrīd top 
informatīvs CD, kurā būs atspoguļota 
teātra vēsture no 1959. gada. Viena 
jubilejas izrāde jau parādīta pagājušās 
nedēļas nogalē, bet nākamā gaidāma 
svētdien. A.Matisons atzīst, ka septiņas 
– tas nav daudz. «Kad svinējām 20. un 
25. dzimšanas dienu, tik izrādes arī 
parādījām. Šoreiz tā laika mums nav 
tik daudz, tāpēc rādīsim, kas ir mūsu 
spēkos. Galvenais, ka finālā dosim godu 
Alunānam un parādīsim latviešu pirmo 
opereti «Mucenieks un Muceniece», 
kas ir dzīvs un humora pilns darbs,» tā 
A.Matisons, aicinot skatītājus apmeklēt 
svētku izrādes.

Ko jums nozīmē Ādolfs Alunāns un teātris?

man, gan režisorei Lūcijai Ņefedovai ir 
asistenti. Režisorei – Kristīne Zotova, 
man – Andris Bolmanis. Esam atraduši 
cilvēkus, kuru domāšana teātra laukā 
ir diezgan līdzīga, un darbā tas ir liels 
atbalsts,» atzīst direktors. Viņš gan min, 
ka teātrī neiztikt arī bez traucēkļiem. 
Un galvenais no tiem šobrīd ir dzīves 
nestabilitāte. «Nav kā agrāk, atnāc uz 
teātri, atslēdzies no ārpasaules. Šobrīd 
aktieri nespēj sadalīt laiku visam, ar ko 
dzīve mums gāžas virsū, nervozē un visu 
laiku ir vienā skriešanā. Diemžēl tas 
teātrim traucē,» atzīst direktors.

Svētki ar septiņām izrādēm 
un informatīvu CD

Neskatoties uz to, teātra direktors 
pārliecināts, ka Alunāna teātra aktieri 
ne ar ko neatšķiras no profesionālo 
teātru aktieriem. «Protams, ir mums ta-
lantīgi, mazāk talantīgi, taču ne sliktāki. 

Elīna Skutele, 
teātrī darbojas 
piecus gadus:
«esmu uzaugu-
si mājās, kurās 
tiek cienīts te-
ātris, un jau no 
mazām dienām 
atceros tās sajū-
tas, to brīnumu, 
ko gaidīju no iz-
rādes. Alunāna teātris man ir uzdāvinājis 
teātra brīnuma otru pusi – nu redzu arī 
to, kā top izrāde, kāds darbs jāiegulda, lai 
skatītājs gūtu tās sajūtas, kuru dēļ man 
pašai teātris mīļš. Katrai izrādei ir savas 
sajūtas, kuras nevaru vārdos aprakstīt. 
Lielākā dāvana ir teātrī iepazītie cilvēki 
– dažādu raksturu, dažādu vecumu, un 
ar to viņi ir interesanti. esmu lepna, ka 
Jelgavai ir teātra tēvs. Viņš bija pirmais, 
un pirmais vienmēr ir svarīgs atspēriens, 
lai kaut kas attīstītos.»

Andrejs Pelūde, 
teātrī darbojas 
40 gadus:
«es teātrī esmu 
ne tikai aktieris, 
bet arī tehnis-
kais darbinieks. 
tāpēc visa mana 
dzīve pakārto-
ta teātrim. Sa-
vulaik pat 24 
stundas diennaktī biju tam pieejams! 
Arī tagad darbs pakārtots, lai esmu 
pieejams teātrim. Diezgan daudz jau to 
lomu sanācis – gadā vien vismaz desmit. 
Alunāns – tie ir simts gadu veci gabali. 
Man šķiet ļoti interesanti iejusties agrā-
kos laikos, runāt tajā valodā. Man patīk 
viņa valoda. Alunāns bijis tāds humora 
pilns, un, ņemot vērā, ka es pats tāds 
humorīgs, viņš mani pievelk. Mēģinājumi 
un izbraukumi – tās ir lietas, kas pietur 
pie teātra, tā ir dzīve.»

Svētku reizē Alu-
nāna teātris atkal 
izrādīs Viljama 
Šekspīra komēdi-
ju «Divpadsmitā 
nakts». Tās režisori 
– Arvīds Matisons 
un viņa asistents 
Andris Bolmanis, 
kuri šoreiz arī ie-
jutīsies galvenajās 
lomās. A.Matisons 
(pirmais no labās) 
spēlēs Tobiju Bel-
ču, bet A.Bolmanis 
– bālģīmi.
Foto: no Alunāna 
teātra arhīva

Jelgavas koris cīnīsies finālā
Jelgavas koris 
un Žoržs Siksna 
iekļuvuši šova 
«Koru kari 2» fi-
nālā un 21. no-
vembrī cīnīsies 
par uzvaru ar Madonas kori. Pagājušajā 
nedēļā mūsu koris izpildīja Raimonda 
Paula dziesmu «Ilgais ceļš kāpās», vienu 
no jau skanējušiem priekšnesumiem un 
latviešu tautasdziesmas «Klipu, klapu, kai-
miņ Janka» interpretāciju, par kuru mūsu 
koristi saņēma pirmo 10 no diriģenta Inta 
teterovska. tiesa gan – mūsu kora vadī-
tājs Ž.Siksna viņam ko apsolīja, proti, ja 
I.teterovskis ieliks 10, Ž.Siksna izģērbsies. 
Mūziķis atzīst, ka tagad esot sprukās. 

Foto: no TV3 mājas lapas

Muzejs aicina rakstīt  
novēlējumus
Līdz 13. decembrim Ģederta eliasa Jelga-
vas Vēstures un mākslas muzeja kolektīvs 
jelgavniekus aicina teikt labus vārdus un 
muzejā īpašā apsveikumā ierakstīt kādu 
novēlējumu jelgavniekiem, uzņēmumiem, 
pilsētai un valstij nākamajā gadā. «2009. 
gads vēl turpina rakstīt savu lappusi vēstu-
res grāmatā, taču jau pavisam drīz 2010. 
gads atšķirs savu lapaspusi, lai 365 dienas 
tajā rakstītu cilvēkus un viņu labos darbus, 
notikumus un visu, kas ir svarīgs cilvēkiem. 
Muzejs aicina jelgavniekus, apmeklējot mu-
zeju, domāt par veiksmīgu un radošu nā-
kamo gadu un īpašā apsveikumā uzrakstīt 
savu novēlējumu. teiksim labus vārdus, jo 
to nekad nevar būt par daudz,» teic muzeja 
direktores vietniece Marija Kaupere.

Kultūras pasākumi
20. novembrī pulksten 19 – Nacionālā teātra viesizrāde A.Millers «Skats 

no tilta». Drāma 2 daļās. Režisors M.Kublinskis, scenogrāfs G.Zemgals. Lomās 
J.Lisners, Ģ.Jakovļevs, e.Skulte, L.Kugrēna, M.Maņjakovs, M.Brūveris, J.Kaijaks, 
J.Jurkāns vai K.Lorencis. Biļešu cena – Ls 6; 5; 4; 3 (kultūras namā).

21. novembrī, Jelgavas atbrīvošanas no Bermonta karaspēka 90. 
gadadienā, pulksten 11 – piemiņas brīdis Jelgavas atbrīvotājiem Meža 
kapos (Bauskas ielā 12).

21. novembrī pulksten 15 – koncerts, kurā skanēs latviešu garīgā mūzika, 
klasiķu un mūsdienu komponistu skaņdarbi. Piedalīsies soliste Gunta David-
čuka (soprāns), Rīgas Sv.Pestītāja draudzes (Anglikāņu baznīcas) ērģelniece 
Kristīne Adamaite un saksofonists Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas  
rektors Artis Sīmanis (Sv.Annas katedrālē).

21. novembrī pulksten 18 un 22 – starptautiskā teātra kompānija «Domino 
teātris» piedāvā patiesu stāstu par to, kā Latvijas vīri striptīzu dejoja, – «Kailie 
brieži». Režisors O.Šapošņikovs. Lomās L.Reiniks, A.Daņiļevičs, R.Meloni, J.Jarāns, 
J.Vimba, A.Krūzkops un A.Kurusova. Biļešu cena – Ls 10; 8; 7; 6; 5; 4.

24. novembrī pulksten 18.30 – tērvetes novada kultūras nama ama-
tierteātra «trīne» viesizrāde Harijs Gulbis «Kamīnā klusu dzied vējš» (Ģederta 
eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā). 

25. novembrī pulksten 12 – koncerts. Pianiste Nora Lūse. Programmā 
19. gs. beigu krievu komponistu skaņdarbi (Ģederta eliasa Jelgavas Vēstures 
un mākslas muzejā).

25. novembrī pulksten 12 – Liepājas teātra muzikāla viesizrāde bērniem 
pēc afrikāņu tautu pasaku motīviem «Kā brālītis trusītis uzvarēja lauvu». 















Režisore L.Kaupuža-eglinska. Lomās M.eglinskis, A.Kaušelis, M.Lūriņa, 
K.Gods, I.Kniploks, I.Kučinska, e.Dombrovskis, e.Pujāts. Biļešu cena –  
Ls 2,50; 2; 1,50.

25. novembrī pulksten 12 – dažādu tautu ābeču izstāde un tikšanās ar 
ābeču kolekcionāru Juri Cibuļu. Lekcija par dažādu tautu ābecēm un valodu 
īpatnībām (Jelgavas Pensionāru biedrībā Pasta ielā 44).

25. novembrī pulksten 19 – Liepājas teātra viesizrāde Marks Kamoleti 
«Pidžama sešiem». Garnējums franču gaumē 2 daļās. Režisors R.Augustins 
(Atkočūns), scenogrāfs M.Vilkārsis. Lomās e.Pujāts, J.Ļaha, e.Dombrovskis, 
I.Kučinska, K.Gods, S.Ruicēna. Biļešu cena – Ls 5; 4; 3 (kultūras namā).

Līdz 13. decembrim – izstāde «Bermontiāde Jelgavā un Jelgavas novadā» 
(Ģederta eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā). 

Līdz 29. novembrim – izstāde «Lins lina galā» jeb «No pūra krekla līdz 
pieprasītai eksportprecei». Izstāde tapusi sadarbībā ar SIA «Larelini» (Ģederta 
eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).

Līdz 30. decembrim – Jūlija Viļumaiņa 100 gadu jubilejas gleznu izstāde 
(Jelgavas Zinātniskajā bibliotēkā).        

Līdz 15. decembrim – tautas gleznošanas studijas dalībnieces Marian-
nas Strautnieces darbu izstāde «Ziedi un vēlreiz ziedi» (Miezītes bibliotēkā 
Dobeles šosejā 100).

Līdz 5. janvārim – tautas gleznošanas studijas dalībnieces tatjanas Iljinas 
izstāde (Jelgavas Mūzikas vidusskolā). 















Foto: Eduards Kapša

Izstādes


